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Taigi, jau ir po rinkimų. 
Balsuotojai išnešė savo nuosp
rendį ir jis toks pasiliks. Tie, 
kurie laimėjo, tie (tebesidžiau
gia, o kurie pralaimėjo, tiems, 
be abejo, tebeskauda širdis.

Daug darbo, rūpesnių, vilčių 
ir vargo nuėjo niekais tiems, 
kurie prakišo. Nekaip jautėsi 
pirmą, antrą dieną po rinkimų
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De Gaul) Band o Lipdyt i Sa vo Bloką Vak. Europoj
ir patsai prez. Eisenhoweris. 
Nors jis ir nebuvo kandidates, 
bet pralaimėjus Nixonui bei 
Lodge, netiesioginis smūgis bu 
vo suduotas ir jo administraci
jai. Prez. Eisenhowerio kalbos 
rinkimų išvakarėse nebespėjo ar 
neįstengė užtektinai paveikti 
balsuotojus užtikrinti Nixonui 
didžiuma.

— o —

Bet ir pralaimėtojai gali ras
ti nusiraminimo tame, kad de
mokratų didžiuma populiariuose 
balsavimuose buvo labai nežy
mi, vos pusę nuošimčio. Kaip at
simename ,taip vadinami ‘'šiau
diniai" balsai — "Gallup Poll" 
pranašavo, jog Kennedy surinks 
54 nuos. balsų ir įvyks dar vie
nas "landslide"

Panašių spėliojimų girdėjome 
iš radio ir televizijos raportų 
antradienio vakare, pradėjus 
plaukti balsams. Bet valandoms 
slenkant tas "landslide" sutir
po iki trupinių.

Visa tai .kaip minėjome, gali 
bent kiek nuraminti širdį Nixo
nui, Lodge ir prez. Eisenhowe 
riui.
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Dabar po visų rinkiminių įsi

karščiavimų, pradėkime ruoštis 
iškilmei Sandaros metiniam kon
certui, kuris įvyksta sekmadie
nį, lapkričio 20 dieną. Lietuvių 
Auditorijoje. Tai bus mūsų ben
dra lietuviška šventė, kurioje

Kai Galutinai 
Suskaitė Balsus
Vėliausi Rinkiminių Balsų 
Apskaitliavimai

Washington. — Veik galutinai 
suskaičius balsus, pasirodė, jog 
John F. Kennedy yra gavęs 
320,000 daugiau balsų, negu Ri
chard Nixon, bet jeigu paėmus 
tuos balsus, kurie buvo atiduo
ti už kitus prezidentinius kan
didatus, kaip tai pietiečių, pro- 
hibicijos, socialistų-darbiečių, 
tai Kennedy nėra surinkęs di
džiumos.

Senatorius Morton, kuris va
dovavo republikonų kampanijai, 
pareiškė jog prie jų pralaimė
jimo prisidėjo tvirtas religinis 
blokas ir 80-85 nuoš. juodukų 
balsu.

Kaip tai nebūtų, bet John F. 
Kenedy yra išrinktas J. V. Pre
zidentu ir paramos savo sun
kiose pareigose gaus iš visur.

Moderniška Medžioklė

Miškų sargai prie Patomac u- 
pės, netoli Washington, D. C., 
pagavo medžiotoją, kurio šautu
vas siekė 9 pėdų ir galėjo vienu 
šūviu numušti 500 ančių.

išgirsime ir pamatysime puikią • 
programą, galėsime smagiai pa- j 
viešėti ir pasilinksminti.

Padarykime šią pramogą tik- i 
rai sėkminga. Dalyvaukite joje 
patys ir pakvieskite į ją asvo į 
prietelius ir pažįstamus. Kiek
vienam bus smagu pamatyti į- i 
spūdingą veikalą "Tėviškės Pri
siminimai", išgirsti lietuviškų
dainų ir muzikos. Sandaros
metinis koncertas bus tikrai lie
tuviška šventė.

— O —
Chruščiovas nuolat ’giriasi, 

jog Sovietų Sąjunga jau prisi
vijo ar baigia prisivyti Jungti
nes Valstybes industrinės ga
mybos srityje. Kaip nebūtų, bet 
kaikurie amerikiečiu kolumnis-4.

tai yra linkę priimti tą masko
lių propagandą už gryną pinigą.

Tikrenybėje gi Sovietai ne tik 
neprilygsta Amerikai gamybos 
atžvilgiu, bet jie pradeda atsi
likti jau ir nuo Vakarų Euro
pos.

Prancūzų savaitraštyje "Pa- 
ris-Match" žymus ekonomistas 
Raymond Cortier tikrina, jog 
bėgyje pastarųjų desėtko metų 
Vakarų Europa padarė tokią 
milžinišką pažangą pramonės 
išvystyme, kad ji užėmė an 
trą po Jungtinių Valstybių vie
tą, pralengdama Sovietų Sąjun
gą. 

— o —
Jungtinėje Arabų respubliko-

Pagal mūsų valstybės depar
tamento apskaitliavimą, Pietų 
Amerikoje esama nuo 210,000 
iki 230,000 komunistų partijos 
nariu.

ra pasinėrę Į darbą pagaminti 
tokį nepaprastą aparatą, kuris 
skleistų televizijos spindulius 
tiesioginiai į mūsų smagenis ir 
duotų mums galimybę matyti 
paveikslus be ekrano — tiesiai 
prieš akis.

Paviršutiniai žiūrint, toks už-- 
simojimas gali atrodyti neįvyk
domas. Tačiau pirmieji žings
niai jau davė šiokių tokių tei
giamų rezultatų. Pvz. tiems 
mokslininkams pasisekė su pa- 
gelba specialių aparatų išjudin
ti nervus neregių galvos smege
nyse tiek, kad tie, visiškai akli, 
galėjo atskirti šviesą nuo šešė
lių.

Žinoma, tai dar toli nuo re
gėjimo pilnų vaizdų, bet pra
džia jau padaryta.

— o —
Pabaigoje pereito spalio mė

nesio Kaune mirė, sulaukęs 77 
metų amžiaus, vienas žymesnių 
lietuvių dailininkų — Jonas Ši
leika. Jis buvo gimęs 1883 me
tais Juodagonių kaime, Šakių 
apskrity. Jaunas būdamas jis 
atvyko į Ameriką ir lankė Chi- 
cagos Meno Institutą. Čia jis 
nupiešė keletą paveikslų, kurių 
vienas — Žemaitės portretas

je tapo išleistas įstatymas, ku- laimėjo to Instituto skirtą pre-
ris draudžia vyrams, sulauku
siems 60 metų, susituokti su 
moteriškėms ar merginoms, ku
rios nesulaukė trijų desėtkų 
metų.

Tuom tarpu šešių desėtkų 
metų moteris gali apsivesti su 
vyru du sykius jaunesniu už ją.

Kaip matome, moterys visur 
turi didesnių privilegijų.

— o —

muą.
Apleidęs Ameriką, Jonas Ši

leika studijavo Prancūzijoje ir 
Vokietijoje. Į Lietuvą grįžo 
1921 metais ir ten tęsė savo 
darbus.

Jis kiek išgalėdamas palaikė 
ryšius su savo senais pažįsta
mais Chicagoje ir kitur. Prieš 
pat mirtį jis prisiuntė vienam 
kitam laiškus ir savo kūrinių

Anglų mokslininkai dabar y- albumą.

Southern Illinois universiteto, esančiame Edwardsville (III.) pradės eitynes į Chicagą su žibintuvu. 
Tuo būdu jie nori palenkti lllinojaus piliečius, kad jie balsuotu už išleidimą bony $195,000,000 

sumai. Tie pinigai yra reikalingi universiteto praplėtimui.

Naujai Pastatytos Dirbtuves 
Vilniuje Šlubuoja Gamyboje

SKUNDŽIASI, KAD PAGAMINTOS PREKĖS 
NETINKA VARTOJIMUI
Pasirodo, jog ir “pavyzdingiausias’’ fabrikas Vilniuje,

kuris buvo paleistas į darbą pradžioje šių metų, neįstengia 
tinkamai pagaminti prekių. Paleckinė “Tiesa”, išeinanti 
Vilniuje, ėmė aiškinti to fabriko negeroves, kurių esą ne
mažai. Ypatingai daug pasitaiko netikslių ar sugadintų ga
minių — brokų. “Tiesa” rašo:

"Nuo' balandžio mėnesio ga
mykloje kalbama apie kovą su 
broku, tačiau nėra to mėnesio, 
kada neateitų reklamacijos iš 
Maskvos ir Kievo”, rašoma pra
nešime. ‘Kodėl gi išleidžiama 
netikusi produkcija’ — statomas 
klausimas, į kurį deja, nė laik
raštis neranda atsakymo.

Kitos negerovės: stovinėjimai 
mėnesio pradžioje, šturmavimas 
mėnesio pabaigoje. Gamyba ne
vykusiai planuojama. “Dažnai 
pasitaiko ,kad vienų detalių pa
gaminta perdaug, o būtiniausių 
— trūksta. Nepatenkinamai au
tomatizuojama ir mechanizuo
jama gamyba.

Arba toks reiškinys: Darbinin
kai mėnesio pradžioje neaprūpi
nami medžiagomis, darbu, tad 
tad dėl "vienos paskyros var
žosi keli”. Bloga esanti ir sau
gumo technika. Ne visos stak
lės aptvertos, darbininkai su
virintojai neaprūpinti akiniais, 
cechuose per silpnas apšvieti
mas, trūksta vandens. Darbinin
kai nusiskundžia ir bufetu.

Jei tai pranešama apie “vie
ną moderniausių fabrikų”, kaip 
turi būti tose dirbtuvėse, kur 
darbas jau keliolika metų eina 
senomis mašinomis.

Darbo Sekretore 
Numatyta Moteris

Washington. — Artimi nau
jai išrinktam J. V. Prezidentui 
John Kennedy tikrina, jog nau
jame jo kabinete darbo sekre
torės vietą užims moteriškė J. 
Green, Atstovų Buto narė iš 
Oregon.

i Vak. Europa Pralenkė 
JAV. Plieno Gamyboje

Paryžius. — Amerikos plieno 
įmonėms dirbant tik truputį virš 
pusės pajėgumo, vak. Europos 
plieno gamyba pralenkė JAV. 
plieno produkciją pirmą kartą 
nuo Antrojo pasaulinio karo.

Vakarų Europos šešios vals
tybės per 3-čią ketvirtį šių me
tų pagamino 18,000,000 tonų 
plieno, palyginus su AV. per tą 
patį laikotarpį— 17,300,000.

Anglai Turi Vargo 
Su Motorizacija

Automobiliai, busai ir motor- 
ciklai baigia užsmaugti judėji
mą Londono gatvėmis. Išryto 
ir vėliau po pietų viskas taip 
susikemša, jog vežimams sun
ku pasistūmėti.

Nuo 7 iki 10 ryte, 1,270,000 
atvyksta į miesto centrą ir West 
End busais ir automobiliais. 
927,000 keliauja požeminiais 
traukiniais. Motorciklu, dvira-, 
čių ir automobilių skaičius kas
dien dauginasi.

Valdžios žmonės dabar laužo 
galvas kaip išpainioti trafiko 
problemą Londone.

JAV Rinkimai Nepadarė Įtakos 
Į Aukso Kainą

Lietuvos Maistas 
Patenka Castrui

Pasirodo, jog ir Lietuvos žmo
nės turės parejnti Castro reži
mą Kubųję. Žiniomis iš Ųietu- 
vos ,Panevėžio - maisto įmonė 
pradėjo gaminti naujų produk
tų rūšį — troškintos jautienos 
mėsos dėžutėse su ispanų kalba 
užrašais.

Konservai skiriami “didvyriš
kosios Kubos darbo žmonėms”. 
Jau pagaminta 185,000 tokių dė
žučių, bet tai dar ne viskas.

Tikrenybėje, visos tos dova
nos turėtu būti išdalintos ba
daujantiems Lietuvos gyvento
jams.

Progresas Penevėžyje
Tikrai “Nepaprastas”

Vienas berniukas, rašydamas

K. Adenauer Atvyks į Paryžių 
Tartis Apie Naują Federaciją

VAKARŲ EUROPA BANDO STIPRIAU PASIREIKŠTI
Paryžius. — Prezidentas Charles de Gaulle susitiks Pa

ryžiuje, gruodžio 4 dieną, su kancleriu Adenaueriu privati- 
niems pasikalbėjimams, kurie lies įkūrimą Vakarų Europos 
valstybių federacijos, kurioje kiekvienas narys išlaikytų pil
ną suverenumą. ‘ i 4

Tos federacijos sekretoriatas būtų įsteigtas Paryžiuje, 
o laiks nuo laiko susirinktų pasitarti užsienio reikalų minis
terial arba premieriai. Prez. de Gaulle yra užsimojęs sulip
dyti atskirą bloką, kuris galėtų atsverti amerikiečių-anglų 
partnerystę, kuri iki šiam laikui vadovavo NATO grupėje.

Kancleris Adenaueris nėra 
linkęs kurti tokią federaciją,ku
rios uždavinys būtų sumažinti 
Jungtinių Valstybių ar Anglijos 
įtaką vakarų Europoje, ar kur 
kitur pasaulyje. Jo manymu, 
reiktų sukurti bendrinę taryba,

Reikalauja Atsteigti 

Spaudos Laisvę Kuboje

dentas Alberto Camargo atidarė kuri reguliuotų tarpusavinius

savo dėdei Amerikoje, praneša 
štai ka:

“Panevėžio aikštė dabar va
dinama Lenino vardu. Tie na-
mai kurie stovi aplink tą aikš
tę, yra tie patys seni, bet yra 
naujų. Dar ir ta pompa, kuri 
buvo prie Tamstos aikštėje van- 

į deniui pompuoti, dar tebenau
dojama. Tačiau žadama įvesti 
vandentiekį”.

Garniai Europoje 
Skubiai Nvksta

*

Pereitą vasarą vakarų ir cen
tro Europoje buvo priskaityta 
apie 54,000 garniu. Prieš desėt- 
ka metu jų būta dvigubai dau
giau.

Gamtininkai yra susirūpinę

Londonas? — Aukso pirkėjai 
Londono rinkoje siūlė už aukos 
unciją $35.91, o pardavėjai pra
šė $36.178. Gi JAV. iždo kaina 
— $35.00 už unciją.

Inter American Press Associa
tion, reikalaudamas spaudos 
laisvės visame pasaulyje. Jis 
taip pat išreiškė apgailestavi
mą, kad Kuboje užgniaužta ne 
tik spaudos, bet ir piliečių lais
vė.

Paskendo Ambasadorius

Leopoldvile, Kongo. — Vaka- 
rųrų Vokietijos ambasadorius, 
Hans Soering, paskendo upėje 
Kongo, kurioje daug yra kroko
dilų.

Ambasadorius su savo sūnum 
išplaukė aivuku prie salos upė
je ir paskendo besimaudyda
mas.

federacijos narių santykius, o 
pirmoje eilėje apsaugos.
Tuojau po de Gaulle pasitarimų 

su Adenaueriu, gruodžio 5 dieną 
prasidės mažoji "viršūnių” kon
ferencija, kurioje dalyvaus šešių 
vakarų Europos kraštų užsienių 
reik&Tų mTnistertal: PfancūzfjDs. 
Vokietijos, Italijos, Belgijos. 
Olandijos ir Liuksemburgo.

Tuom pat sykiu Paryžiuje į- 
vyks ir Šiaurinės Atlanto Są
jungos (NATO) pasitarimai, ku
riuose dalyvaus 15 valstybių, 
tame skaičiuje ir Jungtinių 
Valstybių. Galimas daiktas, jog 
vykdamas į tą suvažiavimą, 
prez. Eisenhoweris paims su 
savim ir naujai išrinkto prezi
dento John F. Kennedy atstovą.

Apie Kokį Kolonializmą 
Turėtu Kalbėti Jung. Tautos
Sovietų Sąjunga iškėlė kolo-1 liudininkai, kurie parodytų Ru- 

nializmo klausimą Jungtinių i sijos viešpatavimą jų užgrobto- 
Tautų Generalinėje Asamblėjo-i je Lietuvoje.
je. To klausimo iškėlimui pri
tarė visos kitos valstybės. Tas 
klausimas įtrauktas į Generali
nės Asamblėjos dienotvarkę. 
Jis bus svarstytas eigoje šios 
sesijos.

Iš pasireiškimų, svarstant so
vietų rezoliucijos įtraukimą į
dienotvarkę, darosi išvados, kad 
svarstant kolonijų klausimą iš 
esmės, bus paliestos ir Rusijos 
kolonijos, į kurių tarpan įeina 
ir Lietuva.

Lietuvos klausimu, atrodo, y- 
yra susirūpinę Lietuvos diplo
matai ir visi lietuviški veiks- 

i niai. Jie ruošia pagrindinius ak- 
1 tus, kuriuos įteiks ten, kur tin-

tokiu garnių nykimu, bet iki ■ 
šiam laikui nesugalvoja Iprie- 
monių kaip ta nykimą sustab
dyti.

Daug garnių žūsta nuo elek
tros vėlu, kurios yra visur tie- c J
siamos.

karna ir reikalinga.
Nėra abejonės, jie turi daug 

dokumentų ir faktų — juos, 
kur reikia, pateiks. Tačiau, nė
ra abejonės taip pat, kad yra 
daug faktų, kurių veiksniai ne
turi, bet turi juos žmonės. Bū
tų naudinga, kad tie veiksniai,

Milžiniškas Suakmenėjęs 
Žirgelis

Archeologai rado suakmenė
jusi žirgeli, 250 milijonų metų 
senumo. To vabzdžio sparnų

sakysime Amerikos Lietuvių 
Taryba ,gautų galimai daugiau 
faktų ,apie specifinius atsitiki
mus: žmonių apiplėšimus, per
sekiojimus, areštavimus, išveži
mus, nužudymus, ir tt. Tie fak-

Laiškų atidavimas bei faktų 
pateikimas kai-kuriems žmo
nėms sukelia baimės, kad rašy
tojai nebūtų iššifruoti ir nubau
sti bei Sibiran išsiųsti. Tai bai
mei, nėra pagrindo. Tie laiškai 
nebūtų niekam duodami ir ra
šytojų pavardės nebūtų išduo
damos. Be to, jeigu rašytojai 
nebijojo faktus teikti, tai labai 
gali būti, kad jie net norėjo, 
kad tie faktai būtų panaudoti 
lietuvių tautos skriaudų iškėli
mui ir Lietuvos gynimui.

Kai-kurie Lietuvą lankiusieji 
bei Lietuvoj buvusieji tvirtina, 
kad daugelis Lietuvos žmonių 
yra privaryti prie tokio taško, 
kad jie nebebijo nieko, net ir 
bombų bei mirties, nes vergo 
gyvenimas yra blogesnis ir už 
mirtį.

Del tautos ir valstybės laisvės 
kovojant, žmonės mirti nebijo. 
Jie miršta tam, kad pasilikusie
ji gyvi būtų laisvi. Tą darė mū
sų protėviai, tą daro ir mūsų 
broliai.

Nebus visai nuostabu, Jei 
svarstant Chruščiovo rezoliuci
ja pasireikš bruzdėjimai Lietu
voje ir kitose sovietų užgrobto-

tarpugalis siekia per 2 pėdas, tai (laiškai) būtų savo rūšies se valstybėse bei kolonijose.



Į miai. Visai nesvarbu, ar tie kraštai yra nukariauti užjū- 
' ryje, ar jie yra buvę užkariautojo kaimynai.
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“Laisvieji Jungtinių Tautų nariai prasilenktų su savo 
'elementarine pareiga įt pastatytų į pavojų jų pačių saugu
mą ir žmonijos ateitį, jei jie formaliai nepasmerktų, sovie
tinio kolonizmo visose jo formose ir apraiškose, ir nepa.- 
reikalautų, kad. pavogtosios Europos valstybes, turinčios 
šftntmetihes laisvės, kultūros ir ūkiškos 'pažangos tradici-
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Laisvių Gynėjas Prieš 400m

3.00 
$4.00

Verta pažymėti, jog pirmutinis demokratinių laisvių 
skelbėjas Lietuvoje pasirodė prieš 400 metų. Juomi buvo 
žymus tų laikų mokslininkas ir rašytojas Jurgis Volanius, 
kuris viešai reikalavo pertvarkyti Seimą, teismus ir visą

“ Sovietinio kolonizmo Centro ir Rytų Europoje panai
kinimas yra ir bus pagrindinė taikos įgyvendinimo ir iš
laikymo- sąlyga.

“Sovietų Komunistų Partįjos 20-me Kongrese Mask
voje savo pasakytoje kalboje, kurioje jis pasmerkė kaiku- 
tiuos Stalino nusikaltimus, Chruščiovas praėjo tylomis pro 
Stalino papildytus, susimokus su Hitleriu, tarptautinius nu
sikaltimus, liečiančius Baltijos ir kitas dabar pavergtas 
Centro ir Rytų Europos valstybes, tuo būdu netiesioginiai 
juos prisiimdamas.

“Aš ėsu laimingas galėdamas konstatuoti, kad beveik 
visų laisvųjų valstybių vyriausybės atsisakė pripažinti Bal
tijos valstybių inkorporavimą į Sovietų Sąjungą ir kad" vi
sa eilė jų tepripažįsta teisėtos ir laisvos Lietuvos vyriausy
bės paskirtus diplomatinius ir konsularinius atstovus.

“Dabartinis teisiais Lietuvos įr kitų Baltijos valstybių 
statusas yra ir padrąsinimas mums ir drauge svarbus vil
ties šakinis, kad mūsų valstybės ir vėl bus laisvos ir nepri
klausomos.”

ssjono i.1 ■jocaocsss *
Pereitas antradienis vieniems 

kandidatams atnešė didelio 
džiaugsmo, o ktiiems apsivilimą 
ir liūdesį. Gerai, kad tokie rin
kimai pasitaiko sykį į ketvertą 
metų ir protarpiais žmonės ga
li atsipeikėti nuo susijaudinimų.

bai.”
“G kaip aš galiu būti tikras, 

kad tu grąžinsi?”, paklausė ra
ganius.

Jei savo žodžio neišpildysiu, miega? 
tai tegul nugrimzda visąs mano 
dvaras!”

Praėjus penkiems metams, 
raganius pareikalavo pinigų, ver&a?, 
bet dvaro savininkas neturėjo ? g Kevarza-varza. per laiką 
iš ko atiduoti. Tą pačią naktį iVarž0, neį šunys neloja?
dvaras nugrimzdo į bedugnę, o | 6 v4eno gai<) ažuolinis g
jo vietoje dabar yra ežeras, pra- kito _ lazdini£ ptr vidurį

1. Juodas apdangas, vyno sko
nis, akmens širdis?

z. Parlėkęs namo, visą žiemą

3. šnypšlys badaklis kasdien 
mėsą ėda, tik sekmadienv'je ne?

4. Du melsvi kurmiai žemę

i 
A

Ryšiumi su tuom verta paini-' 
nėti apie tokį incidentą, įvyku
sį .pieš pat balsavimus. Artimas 
prietelius paklausia kandidato.

— Ką jūs manote daryti lai-, 
mėję rinkimus?

— Ach, Viešpatie! — suriko 
kandidatas. — Man daugiau rū
pi ką aš darysiu pralaimjęs rin
kimus !

mintas Kaločio vardu.
— Eolas.

Surado Žvaigždyną 
Už “Paukščių Kelio

Jis įrodinėjo, jog į Seimą reikia siųsti tik išrinktus ir 
tinkamus atstovus, kuriems rūpėtų ne asmeninės ambicijos, 
bet visų žmonių ir krašto gerovė.

Jurgis Volanius patiekė ir Aukščiausio Lietuvos Teis
mo — Tribunolo reformas. Vietoje didžiūnų, į Tribunolą 
turėjo būti paskirti nusimananti ir teisingi žmonės, kurie 
bešališkai pldytų savo pareigas. Karaliaus valdžia irgi pri
valo būti apribota, “nes jis vienas visko atlikti nepajėgia”. 
Tuo m pat sykiu jis atkakliai priešinosi ir Bažnyčios mai
šymąsi ir dominaciją valstybės reikaluose.

Jurgis Volanius visą laiką gyveno Lietuvoje. 1560 me
tais, būdamas Vilniuje, jis parašė lotynų kalba veikalą “A- 
pie Valdžios Principus”, kuris buvo atspausdintas tik 1572 
metais. Tų laikų jėzuitų grupė šoko kritikuoti tą veikalą, 
p!įkainodami autoriui, jog jis “nemoka lotynų gramatikos”'.

Apie tą žymų politinį Lietuvos reformatorių plačiau 
parašė Mykolas Baliųslęįs žurnale “Varšuvos Biblioteka”, 
1&41 metų sausio mėnesio leidinyje.

Chruščiovo Sveikinimai
Paaiškėjus, kad John F. Kennedy laimėjo rinkimus į 

J. V. Prezidentą, Kremliaus viešpats Nikita Chruščiovas 
prisiuntė jam sveikinimą ir keletą patarimų. Pirmoje vie
toje Ninika išreiškė viltį, jog nuo dabar ameffikiečių-tusų

tau jaut Franklin D. Roosevelt”. Kitaip sakant, Nikita tikisi 
sulaukti naujų nuolaidų ir prezentų.

iNe gana to, jis bando nurodyti kokia turi būti ir Šios 
šalies užsienio politika. Jo sugestija yra -sekanti: Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Sąjunga, dvi galingos valstybės, ga
lėtų pačios išspręsti pasaiiknes problemas, paliekant kitus

Apžvalga
— — ...i .■ ............................... ........................ .....................

LENKAI PADARO SAVO | Tačiau visai kitaip yra Bary-

IŠVADAS APIE KENNEDY

Kai paaiškėjo, jog John Ken
nedy tapo išrinktas J. V, Pre
zidentu, vienas lenką laikraŠ-. 
tis Chicagoje tuojau paskelbė, 
jog Baltajam Name dabar bus 
asmuo, giminingas varšuviečiui. 
Ir štai kokiu būdu pasireiškia 
tas “giminingumas”.

John Kennedy žmonos sesuo 
yrą trečioji Stanislovo Radvilos 
žmoną. Pastarojo tėvai dabar 
yra apsistoję Šveicarijoje. Prieš 
pereita karą toji šeima gyvęno 
Varšuvoje, kur šiuo metu būna 
Stanislovo giminaitis, riš profe
sijos laikraštininkas.

Chicagos lenkai dabar galvo
ja, jeg dėka tokiems giminys
tės ryšiams su Radvilu, bus prie 
lankesnis lenkams ir patsai 
John Kennedy. Be j a, rinkimų 
metu, Stanislovas važinėjo po 
Jungtines Valstybes gelbėda
mas savo svainiui.

žiuje. Naujoviška statyba vyks- 
tąi ir tenai, bet daugiausia prie
miesčiuose. Vidurys gi pasilie
ku toks, kaip buvo, išskyrus tą, 
kad namų sienos yra kiek tam
sesnės.

Prancūzai nori apsaugoti se
novines Paryžiaus ypatybes, ku
rios yra didelė atrakcija 
tams ir menininkams.

Jumoras

LIETUVIŠKA DAINA
GAIVINA SIELĄ

Lietuvių tauta yra sukūrusi 
tūkstančius dainų, • kurių dau
gelis pasiekė mūsų laikus. Tai

Gautame iš Tauragės laiške 
tarp kitko pasakyta: “Mūsų a- 
pylmkėje sudegė tvartas, dar
žinė ir traktorius. Gaisras galė
jo būti likviduotas, jei kas nors 
butų pranešęs gaisrininkų ko
mandai prieš 24 valandas, kad 
gaisras ten įvyks...”

Tur būt tiek laiko ima tai ug
niagesių komandai pasiruošti ir 
atvykti į gaisro vietą.x

Britu astronomai šiemis 
norais užtiko naują žvaigždžių 
galaktiką, kuri savo sąstatu yra 
panaši į žinomą mums iš senų 
laikų “Paukščių Kelių” — 
(Milky Wav), bet esanti dide
liam atstume nuo jos.

Šviesa nuo to žvaigždyno pa
siekia mūsų Žemę tik už 5 bi- 
lionų metų.

na?
7. Aplink galva sukasi, ran

kose verčiasi, tuksi, beldžiasi, 
o nieko nesako?

8. Gale klojimo šuo be žarnų 
j loja?

9. Gvvulius šerdamas, žmones 
die- • penėdamas, eina per laukus

žvengdamas?
10. Per visą laiką duonos pra-

ATSAKYMAI: 1. Vyšnia t. 
arklas, 3. Žagrė. 4. Noragai. 5. 
Akėčios. 8. Spragilas, V. Kultu
vas. 8. 
Ėdžios.

Mintuvai, 9. Dalgis, 18.

Skolos Didėja. Auksas Mažėja
Japonija numato Rekordini 
Ryžių Derlių skolos pereitą lapkri-

Nepasisekimas yra geresnis 
mekytojas kaip pasisekimas — 

' pareiškė vienas mano kaimy- 
nas žemaitis. Bei kuomet per
daug turime tokių “mokytojų”, 
tai vėl negerai.

Tokyo. — Japonijos agrikul
tūros ministerija pranašauja re
kordinį ryžiu derliu šiais me-’ 
tais — 12,000,000 tonų.

JAV.
čio 2 diena buvo 290,716J107DO0 
dolerių, palyginus su 1958 me
tu lapkručo 3 diena S29L3ž^,- 
018.000. Aukso 
nat laiku buvo 
Pareitais metais

l $19.584.946.000.

atsargos tuo

turis-

Vaistų Nereikalinga

Skaito, kaip ropę kremta.

Tu neklauski manęs, mylimoji, 
Kur poryt mano kelias nueis. 
Pakeliai žalios liepos sustojo 
Pavieniui, eilėmis ir būriais.
Ak, tos liepos kaip uošvės 

bernelį
Glaus rytoj, ir poryt, ir vėliau. 
Rūsčiai kaįba ir gėlės prie kelio,

Musų Krautuvėje Y ra Platus

i Taip ilgai aš apieidžiau tėvynę, 
Daktaras apžiūrėjęs ligonę, Lriio klajonių apsvaigo galva, 

prašo parodyti liežuvį ir sake Tavo akvs mane atgaivina,> akvs mane atgaivina, 
Mane prikelia dirbt Lietuva.

Šias eilutes parašė poetas
šiuo metu gyve-

ligones vyrui:
Nieko pavojinga.

stiprinančiu vaistu. Faustas Kirša
Del Dievo meilės, daktare, nąs Bostone, Mass, 

tik ne jos liežuviui’ — suriko 
vyras. — Brangioji — rašo jaunas 

vyrukas. — Labai atsiprašau. 
Pąstaruoju laiku tapau užuo
marša. Vakar paklausiau tavęs 

Ar pas jus žmonės sveiki?— sr tekėsi už manęs ir dabar ne- 
psi- beatsimenu ar tu pąsakiai taip, 

i ar ne?
Mergina taip jam atsakė;
— Mielas prietehaul Žinau,; 

jog pasakiau ne, tik neatsime
nu, ar tau, ar kitam.

Reikėjo ta Padaryti

paklausė Texas valstijoje 
gyvenęs naujas ateivis.

— Labai .Kai įrengėme nau
jas kapines, teko vieną ateivį 
nušauti, kad turėtume ką lai
doti.

Naujų 1961 Metų Televizijos Aparatų. Radijų, HI- 
FI, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, elektrikmių kavai virti 
puodų.

Kainos ku©žemiausios. Aplankykite mus ir pašilei' 
raukite apie reikalingus jūsų namams dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mūsų krautuvėje dųoda- 
vieną plokštelę dovanai.

Taipgi Pataisome Televizijos ir Radio Aparatus.

me

problemą, centro ir rytų Europos likimą' ^ra Sra^i ir labai turtinga mū- j
1 r-« « » 1- G, M v - L-v T X t z-x r-, z-» x-»I sų liaudies kūryba. Iš jos mes. 
daug ką patiriam apie žmonių| 

i gyvenimą praeities gadynėse, *

ir daugelį kitų klausimų.
Chruščiovo gudrybė glūdi tame, kad susiaurinant dery

bas iki dviejų partnerių, ji« izoliuotų jungtines Valstybes apie tai kaip senovės lietuviai 
nuo savo sąjungininkų ir tuo būdu sugriautų visą vakaris- ' žiūrėjo į aplinkinę gamtą, kaip 
čių apsaugos sistemą.

Tas Chruščiovo sveikinimas buvo paskelbtas iš sovie
tinių radio stočių ir Maskvos spaudoje. Tuomi norima įti
kinti Rusijos ir pavergtų kraštų žmones, jog amerikiečiams 
“atsikračius Eisenhowerio - Nixono režimo, viskas eis 
sklandžiai ir grįš seąi geri laikai. Bet visas vargas yra tame, 
kad sklandumas priklauso ne nuo Washington©, bet nuo 
Maskvos.

Menki Trukumai Klaipėdiečiai turi daug gra-^ 
; žiu padavimų, kurie rišasi su jų i 

seną gimtiniu kraštu, čia patieksi-1 
j me vieną pasakojimą apie Ka-

V. Sidzikausko Pareiškimas

jie vertino paukštelius, medžius, 
saulę ir pan. J

Bet mūsiškė liaudies daina I 
turi ir gilesnės reikšmės. Ji vei
kia į mus raminančiai, ji gali 
praskaidrinti liūdesnes nuotai
kas ir kiekvienu momentu pra
linksminti. Kas yra pamėgęs 
liaudies dainas, tam gyvenimas 
yra daug smagesnis.

Todėl saugokime tas dainas 
ir . neleiskime jems sunykti. Jos 
gaivina mūsų 
mūsų rvšius 
vių kraštu.

Atvvke i

Čigonas perša žmogeliui 
arklį. 1 C

— Kaip aš jį pirksiu, kad jis Jočio ežero atsiradimą. Tas e- 
aklas.

— Nu, bene jis skaitys?
— Bet jis ir šlubas.
— Bene jis kariuomenėn i
— Ir liežuvio nepajudina.
— Jis ne advokatas. Kam jam vardu Kalptis, 

liežuvis!

į žeras yra netoli paties Klaipė-]
: dos miesto ir atsižymi savo
1 puošniomis pakrantėmis.

eis? i Kadaise toje vietoje stovėjęs
( dvaras, kuri valdė didžiūnas.!

Jis nusigyveno Į
ir įlindo į skolas. Sykį jis sura- .

Frank's Television 
and Ratio, Inc.
3240 S®. Hafsted Street

Telefonas CAlumei 5-7252

siela ir stiprina 
su tėvu ir protė-\’aclovas Sidzikauskas, Pavergtųjų Europos Tautu 

Seimo pirmininkas, kalbėdamas to seimo posėdyje tarp kit
ko pareiškė;

’‘Devynių Centro ir Rytų Europos valstybių pave r- 
girnas ir anksčiau carų užkariauju ne rusų tautų laikymas 
Sovietų vergovėje yra naujpę kolonizmo formos — sovie
tinio kokxrizmo — išraiška. Sovietinio kolopizmo pada
riniai yra kurkas aršesni, nei šiandien jau mirštančiojo 
vakarietiškojo kolonizmo.

“Visos čia suminėtos tąųfps buvo užkariautos jėga ir
yra pajungtos užkariautojo valiai, kųfią uzurpuoja .v
6V arbesniuomus nutarimus, užkuria pavargtiesiems «avp ^aTn,f n^este bu*'.°!a
politinę vafeą ir išnaudoja pros ekonortiškai, ą tu ir yrą I w^inatni? nūdąžomi Mesenėm Į 
pagrindiniai bendrai pripažinti kolonittio valdymo požy- i SpatvOrn

Sandaros metinį 
koncertą sekmadieni, lapkričio 
20 diena, jūs išgirsite daug to
kių malonių ir gražių dainų.

PARYŽIUS NEPAKEIČIA 
SAVO IŠVAIZDOS

Keliautojai, kurie nematė Lon 
dono nėr pora trejetą metų, nu-

vį^us I sistebėtu aplanke ji šiuo metu.

ka statyba,-o se'nieji namai .at-

Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičia me čekius. Duodame Money Orderius — če
kius šeimos biloms apmokėti. Apdraudžiame taupymo sky
rius. Kalėdų ir vakacilų skyriai. Aukšti dividendai. Jau
nuoliams kolegijos bonų skyrius. Nemokamas parkldmas. 
Saugios vaultų dėžutės. Deporitavimas naktį. Orga&izaci- 
joms veltui kambarys susirinkimams. Ir daug kitą naudi n 
gų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Westerp Avenne Tel.: GRwehiH €-7575

ATDARA; Piramadienį nuo 12 iki 8, antradien nuo 9 iki 4, ketvirtadienį k penktadienį nuo 9 -iki 3. 
Trečiadienį uždaryta Visą dieną, o šeštadienį nuo fl iki 12:30 valandos po pietų.

f
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Japonija Turi Didžiausią 
Laivyną Banginiam Medžioti 
Siunčia 143 Laivus į Atšiaurę

Metinis Sandaros Koncertas Sekmai Lapkričio 20-tą Dieną
Paminės 75 tą Gimtadienį Taip Atžymejom Dviejų Jei Norime Tapti 

Antanų Gimtaaienius Kiek Laimingesni 
P-nų Nykrinų Namuose --------

Viena priežasčių dėl ko žmo
nės dažnai jaučiasi nelaimingi, 
gali būti ta, kad jie neišmoks
ta būti laimingais. Jie mano, 
kad laimė turi nukristi jiems

Pesimisto Nuomonė

Pamėgimas banginio mėsos, | 
kaipo žuvies ir jautienos pa
kaitalo, pastatė Japonija į pir-' 
maujančia vieta pietų atšiaurė- 
je. Tiesa, ji dabar susiduria su 
naujom kliūtim, su mažėjimu 
banginių ir su konkurencija toj 
srityje iš Sovietų Sąjungos.

Kitos trys valstybės medžio- ■ 
ja banginius atšiaurėj yra: Nor-' 
vegija, Anglija ir Olandija. Jos j 
irgi trukdo plėstis Japonijos I 
banginių pramonei. Bet nežiū
rint į tai per pereitus penkis I 
metus Japonijos banginių laivų I 
skaičius padidėjo jai nupirkus1 
5 laivus. Ir tuo būdu sudaro 
7 flotiles — viso 143 laivus, ku- į 
riuos siunčia į atšiaurę medžio
ti banginių. -1

Pereitą sezoną Japonija pa
gavo daugiau banginių nei by | 
kuri kith šalis. Sulyg Japoni- į 
jos žuvininkystės tarybos pra- i 

x nešimo, pereitą sezoną Japoni
ja pagavo 5,216 banginių, Nor- i 
vegija — 4,566, Rusija — 2,789,- | 
Anglija — 1900 ir Olandija —Į 
1,037.

Japonijos pramonei susidaro 
palankesnės sąlygos iš banginių Sekmadienį 
medžiojimo todėl, kad japonai 
sunaudoja banginių mėsą, kas 
sudaro beveik pusę įplaukų iš 
tos pramonės. Mat, japonai val
go banginiu mėsa, — virtą, kep
ta ir. be to. iš tos mėsos liku
čiu daro dešreles. Kitas atlie
kamas mėsos dalis sunaudoja 
gyvuliams.

Japonai teigia ,kad Japonijos 
banginiu industrijai yra palan
kūs ir kiti faktoriai, būtent, 
žemos jūreiviu algos ir aukšta 
technika bei 
šaudytojai.

Didžiausios 
ponijai laukia 
politiškais sumetimais 
su nuostoliais 
ūki. —R.

Antanas Walskis su Dukra Lucille

W;

taiklūs banginių

kompeticijos Ja- 
iš Sovietų. Jie 

gali ir 
plėsti banginių

Neaiškus Paveikslas

Garsus prancūzų rašytojas A- 
leksandras Durnas, keliaudamas 
Vokietijoje, nuolat susidurdavo 
su keblumais vien del to, kad 
nemokėjo kalbėti vokiškai.

Viena karta jis sustojo valgy
kloje ir norėdamas paragauti 
grybu, kuriuos jis labai mėgo, 
Durnas paėmė šmotuką popie- 
rio, nubraižė baravyką ir pada
vė kelneriui. Tas palingavo gal
va, kaip viską supratęs, ir 
kiek laiko atnešė lietsargį.

Nepageidautinas Svečias

Pereitą šeštadienį, p-nų Juo
zo ir Alice Nykrinų rezidenci
joje, 7259 S. California Ave., bu
vo surengta šauni puota atžy
mėti gimtadienius Antano C.' kaip koks obuolys nuo medžio.
Shillimo Jr. ir Antano Šeperio. | Tikrenybėje gi, tos laimės rei- 
Šeimininkė p-nia Alice Nykri-jkia jieškoti 
menė paruošė geriausių vaišių,! talkose, savo jausmuose ir 
o gėrimų taipgi buvo įvairiau- . tyse. 
šių, vietinių ir importuotų.

Dalyviai išreiškė Antanams 
i geriausių linkėjimų, o paskau 
savanorių choras sudainavo ke-

1 liolika lietuvišku liaudies dai- C G

savyje, savo nuo-
min-

— Kiek žmogus turi priešų?
— Tris.
— Kokius?
— Nevedusios, vedusios ir 

šlės.

Koks valgis, toks dalgis.

Budriko Radit

na-

radio

Kiek didinasi tavo turtai, tiek 
daugink savo gerus darbus.

— S. Pellico.

Izraelio valdžia nupirko Pran 
cūzijoje 105 anti-tankines ka- 
nuoles, kurios skaitomos geriau
sios pasaulyje.

Nešluota troba piršlius išvai
ko.

Geras mūsų tautietis, Anta
nas Walskis, 3259 West Pierce 
Ave., lapkričio 14 diena pami
nės 75 metu amžiaus. Daugelis 
jo artimųjų, prietelių ir pažįs
tamų pasveikins jį šios garbin
gos sukakties proga.

Šiame paveiksle matome An
taną Walski prie savo namo. 
Šalimais stovi jo dukra Lucille,1 
gyvenanti Holland, Mich, su vy
ru Alfredu Freemant. Pasta
rieji turi 3 sūnus ir 2 dukreles.

Walskis yra kilęs iš 
valsčiaus, Rokiškio 

Į Amerika jis atvy-

Antanas
Žiobiškių 
apskričio.
ko 1913 metais, porą dienų prieš
Kalėdas, ir čia išgyveno visą 
laika. Jis priklauso įvairiose 
lietuviu organizacijose ir tuom 
pat sykiu yra didelis Labdary
bės Ūkio rėmėjas.

Linkime jubilijatui Antanui 
Walskiui geros kloties ir svei
katos jo gyvenime.

nu.
Svečiais ir viešniomis buvo: 

p-nai Juozas ir Tillie Jokantai, 
p-nai ‘Antanas ir Alice Skili
mai ,Stasys ir Olga Chekinai, 
Connie Ambrose, ’Telesford ir 
Stella Chebat, Antanas Bačkys, 
p-lė Diana Nykrin, M. Vaidyla.

Visiems tikrai buvo malonu 
paviešėti tokių gerų šeiminin
kų pastogėje. Užtai svečiai 
išbuvo iki pat gaidelių. —T.

ir

Šeštadienį Įvyks Derliaus Švente

Krepšinio Žaidimai 
Už Pirmenybę Įvyks 
Neužilgo Chicagoje

Įvyksta Šį Šeštadienį ir

Chicagos miestas rengiasi 
Į de!ei Derliaus Šventei — Har- 
| vest Festival. Šių metu lapkri
čio 12 ir 13 dienomis miesto 
vadovybė Navy Pier patalpose 
ruošia dideles iškilmes ir para
dą. Chicago yra įvairių tautų 
roniu miestas, todėl ir nutar- 

šia švente ruošti su įvairiu 
tautų gyventojų pagalba.

Kaip jau anksčiau pranešta, 
lietuviai nutarė šioje šventėje 
dalvvauti ir sudarė įvairiu vi- V G G
suomeniniu organizacijų, drau- 
giju ir klubų komitetą šiai pa
rodai ruošti. Komitetui vado
vauja Chicagos Lietuvių Tary
bos pirmininkė Mikužiūtė ir Jo
nas Jasaitis.

Lietuvių Komitetas jau gavo 
didoka erdvės plota Navy Pier 
patalpose. Lietuviai ruošia tik
rai lietuviška paviljoną. Lietu
vių paviljono įruošimui vado
vauja menininkai Kolba ir Ši- 

I leikis. Jiems padeda kiti šioje 
srityje patyrimo turintieji spe- 

; cialistai. Juškevičienė tvarkys 
eksponatų paskirstymą.

dalyvavhnas šiame 
yra labai įvairus, 
skirta didoka erdvė

' programose. Šoks lietuvių šo- 
i kėjų grupės ir gros kanklinin
kės. Jasaitis tvarkys lietuvių 

di- pregramas.
Lietuvių 

festivalyje 
Lietuviams
meno parodai įruošti. Kitatau
čiai turės progos pamatyti ke
lis mūsų tautiečių darbus. Lie
tuviai ruoš tautinius valgius, 
kuriais atvykusieji galės pasi
vaišinti Lietuviai dalyvaus pro- 
gamoje ir pardavinės įvairius 
lietuviškus gaminius.

Dalyvavimas parodoje nemo
kamas. Įėjimas veltui. Visi 
kviečiami atvykti į parodą, ap
lankyti lietuvių paviljoną ir pa
matyti Įvairias programas.

Atžymėtos Sukaktys 
D. Babilių Namuose 
Yucaipa, Calif.

Spalių 23 d. p-nai Dominin
kas ir Petronella Babiliai, gra
žioje savo rezidencijoje savo 
prieteliams Romanui ir Petro
nėlei Stashiams surengė “Sur-

Lietuves skautės musu pavil- j Pr^se , minint jiems 52
vedybinio gyvenimo su-

po

Laimę sudaro daugelis 
dalykėlių, kiekvienam prieina
mų. Šeima, draugai, naudngas 
darbas, muzika, nuosava dainai 
— visai tai suteikia pasitenkini-, 
mo ir truputėlį laimės, 
taip nėra, tai mes patys esame', 
kaltininkai.

Rūstus, piktas ir pesimistiniai 
nusiteikęs žmogus’ nebus lai
mingas. Tuom tarpu tas, kuris 
yra linksmesnis, 
dažnai pagelbsti 
turėti gyvenime 
smagumų.

Lapkričio 19 ir 20 d.d, šešta
dienį ir sekmadienį, Foster Par
ko salėje, 8400 S. Loomis Blvd, 
rengiamos krepšinio pirmeny
bės. Dalyvauja: LSK. Aro, LSK 
Jūros, ASK Lituaniccs, LSK 
Neries ir LSK Tauro vyrų krep
šinio komandos. Visos koman
dos pasirodys savo geriausiuose 
sąstatuose. Varžybinė kova bus 
tikrai įdomi.

Šiomis pirmenybėmis atidaro
mas žiemos sezonas. Pirmeny
bių nugalėtojui skiriama Lietu
vos konsulo Dr. P. Daužvardžio 
pereinamoji dovana. 1958 me
tų dovanos laimėtojas — LSK 
Neris irl959 m. ASK Lituanica.

Pradžia: lapkr. 19 d. 12:30 v., 
lapkričio 20 d. ‘— 1 vai. p.p.

Be to, lapkričio 20 d. įvyks 
ir draugiškos mergaičių tinkli
nio rungtynės LSK Aro—LSK 
Neries.

Vėlesne Pradžia

Tėvas moko sūnų:
— Vaikeli, tavo metuose aš 

buvau geras ir niekuomet 
melavau.

— Nuo kada, tėveli, tu 
dėjai meluoti?

Nuo to laiko kai Fedel 
tro paėmė valdžią į savo

ne-

pra-

ATOSTOGOSPasiklausykite Budriko
programos sekmadienį įš stoties 
WHFC ,1450 kil. nuo 2:15 iki 
3 vai. po pietų. Tikrai pasi
gėrėsite gražiomis lietuviškomis 
dainomis ir muzika. i

Jeigu j • Taipgį bus mįslių kontestas. i
Dalyvaukite konteste ir laimė-į
site Budriko skiriamas dova- Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
nas.

Pereito mėnesio misliu
testo dovanas laimėjo
Tamašauskas ir Lilija Ukrinai-

mažuG

nuoširdus, ir 
kitiems gali 
daug įvairių

Ednos Tunkūnaitės 
Ir Stasio Vaškelio 
Vestuvės Gardner.

Dalyvavo Daug Svečių iš 
Įvairių Apylinkių

Neseniai ištekėjo Sandaros 
skaitytojo Tunkūno duktė Ed
na už Stasio Vaškelio. Juos su
tuokė kun. 
šv. Povilo 
niais buvo: 
Tunkūnas, 
Grajauskas.

Vestuvėse dalyvavo apie 160 
jaunųjų giminių bei draugų iš 
Chicagos, Amsterdamo, Montre- 
alio, New Yorko ir Worceste- 
rio. Vaišės buvo karališkos, o 
svečiai, nenorėdami vėlai skirs- 
si, linksmoje nuotaikoje, gra
žiai laiką praleidę.

Lacey, protestantų 
bažnyčioje. Pajau-

Erma Šleinis, E.
Vanda šerkšnis ir

Tampa, Floridoje

, CENTRAS F.W.C.L 4.
LIETUVIŲ KLUBO

kon- 
Jonas

Antanas Tamkevičius

Su valgiu arba patys galite
pasigaminti

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Wholesale Meat
Distributor

Telefonas WAlbrook 5-6326

UNion 6-9206

7241 South Troy Street

CHICAGO, ILL.

7643 HARDING^AVENUE

————-"'MIAMI BEACH 41, FLORIDA

SOPHIE WELICKA

JULIUS RUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, McL

637 Washington Blvd 

Phone LExington 9-5714

Cas- 
ran- 

pačią dieną išpuolė ir p-tkas, 32,500 kubiečių persikėlė į

jone eis sargybas ir sutiks sve- me^U 
čius. Atvykusioms svečiams jos kaktį. 
teiks informacijas apie dabarti
nę lietuvių tautos būklę, lietu- nM Babilių vedybinė 30 metų Jungtines Valstybes, 
vių papročius ir gyvenimo 
dą.

Šiame Tautu
dvi programos.
tadienio rytą, o

bū-

bus
sės-

Tą

Festivalyje 
Viena bus 
antroji sekma- 
vieną, ir antrą

Viena žymaus vokiečių kom- 
pozitorio Johanno Brahmo 

(1833-1897) šlovintoja sumanė 
surengti jam priėmimą.

Žinodama Brahmo būdą, toji 
moteriškė surašė numatytus pa
kviesti svečius ir pasiuntė kom
pozitoriui, prašydama, kad jis 
išbrauktu tas pavardes, kurios 
jam atrodo nepageidautinos.

Toks moteriškės rūpestingu
mas labai patiko Brahmui ir 
jis.
išbraukė iš jo — savo pavardę. | ciomerių meno paroda, Ciur- 

 Į lionio Galerijoje, Jaunimo cen
tro namuose, 5620 S. Clairmont 
Ave.

Ši paroda bus didžiausia ir 
įdomiausia, nes bus išstatyta 33 
dailininkų 144 meno kūriniai. 
Bus išleistas gausiai iliustruo- 

buvo oasiekta re-1 tas Čiurlionio Galerijos veiklos 
j albumas ir katalogas.
i Šiomis dienomis Čiurlionio

Kareiviai vakarinėje Suma- Galerijai dr. Šliūpaitė padova- 
tros Saloje nurengia visus tuos nojo žymaus, jau mirusio, lie- 
vyrus ir moteris, kurie dėvi a-, tuvių dail. Petro Kalpoko du 
merikoniškos mados drabužius, kūrinius.

sukaktis. Be to, Stashio brolis 
Charles Stashis minėjo savo gy
venimo 68 gimtadienį.

P-nų Babilių užprašyti, daly
vavo artimiausieji: Charles ir 
p-nia Polonis, Dr. Charles ir p-

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINĖMS NAMAMS

diena prasidės 11:00 vai. ryto. n*a Labanus, Charles ir p-nia 
Letuviai dalyvaus abiejose Sabonis, Stanley ir p-nia Tik- 

-----------  --------------------------- ! nis, Ant. ir p-nia Ganušauskai 
ir Charles Stashis. Išviso daly
vavo 15 asmenų. G

P-nia Babilienė labai skaniai 
i pagamino valgius, o p-nas Ba- 
Į bilius — vaišino svečius gėri- 
! mais.

Kiek man teko patirti, Petro- 
atvdžiai peržiūrėjęs saraša, | jimas ir kartu, lietuvių kolek- ,nella Babilienė yra gera valgių

Parūpina Aodrandą 
įvairios Rūšies K.

Aparaudžiame Namus, nuTomo- 
bilius, Langus. Baldus ir kito 
kius dalykus.

Aulomobilių Gamyba

Mines Čiurlionies
Galerijos Sukakti

Gruodžio 3 d. Čiurlionio 
do Galerija mini savo veiklos i 
trimetį. Tą dieną įvyksta minė- !

Detroit. — Bėgyje šio lapkri
čio mėnesio bus pagaminta 600,- 
000 automobiliu, tai yra mažiau, • 
negu tame pat mėnesyje 1955, 
metais, kai
kordinis kiekis — 895,000.

var-

gamintoja ir maloni moteris, ne 
vien pasikalbėti, bet ir turi ge
rą balsą padainuoti ir moka 
žmones pralinksminti savo dai
nelėmis. Jos balselis, kaip pa
vasarį Lietuvos lakštingalos.

Dar kartą labai dėkojam po
nams Babiliams už tokį gražų 
sumanymą. Lai pasilieka ilgai 
atminčiai ir linkint jiems svei
katos. .

— Roman Stashis.

Nuo žmonių kalbų ir po puo
du nepasislėpsi.

TINKA VALGYKLOMS IR
Gerai Atlieka Darbą, Lengva 

Operuoti, Nebrangiai

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

J. SCHULTZ

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

MOVING .. MOVING
perkraustymaTiš arti ir toli

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkrausimi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

I. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefpnas: WAlbrook 5-9209

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .ir d gavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo narna 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam! 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsied Streat
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, Hl. 
Tel, LA. 3-3121



Palaidotas
Buvp Kilęs iš Raguvos Vals. 
Panevėžio Apskričio

Spalių 28 dieną, Chicagoje pa
simirė ilgai sirgęs Motiejus 
Kunce. Jis buvo 61 metų am
žiaus. Gyveno per daugelį me
tų Marquette Parke, savam na
me — 7230 S. Maplewood Ave. 
-Velionis buvo kilęs iš Pane

vėžio aps., Raguvos parapijos, 
Vilkonių kaimo. Amerikoje iš
gyveno 40 metų. Daugelį metų 
dirbo kaipo mašinistas Good
man Mfg. Co.

Paliko dideliai liūdinčius: 
žmoną Sophie, dvi dukteris: 
Diane ir Lt. Genevieve, Ų.S.N.; 
tris sūnus Edwin, Dr. Richard, 
D.D.S. ir Matą; septynius pro- 
anūkus ir seserį Veroniką Azu- 
kas.

Pašarvotas buvo S. C. Lacha- 
wicz koplyčioje, kur buvo ap
lankytas daugelio artimųjų.. 
Treečiadienį, lapkričio 2-rą at
lydėtas į Nativity B. V- M. baž
nyčią, kur atlaikytos trejos mi
šios ir vėliau nulydėtas į amži
nos ramybės vietą šv. Kazimie
ro kapinėse. Čia kun. Makaras 
atlaikė paskutines atsisveikini
mo maldas.

Laidotuvių direktorius p. Phi
lips pakvietė šeimos vardu vi
sus palydovus 
thole valgyklą

Kuogiliausios 
dinčiąi šeimai.

•* — Theodora Kuzas.

į Wally’s Por- 
pietums.
užuojautos liū-

“Žilvičio” Šokėjų Grupė, suvaidins gražų veikalą “Tėviškes Prisiminimai” Sandaros

Vaidinimui režisuoja Bruno Shotas.

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Sunkokai Serga Šie Mūsų 
Tautiečiai

Pastaruoju laiku susirgo Jo
nas Emkus, buvęs Worcesterio 
lietuvių pažiba — dainininkas, 
komikas, buvęs virš 20 mętų 
Ljętuvų Piliečių Klubo sekre
torium. Taipgi serga Pijus Ra- 
čylą, M- Pajaujis, Ąlęksąndras 
Šablipskąs. Leonas Įtlimas ir 
Petras Janulevičius.

Pastaruoju laiku sunegalavo 
, ir Vytautas Bernotą, buvęs L 

Jaunimo Centre, 5620 So.. p Klubo pirmininkas ir Nau-

Pamatysime Dvi 
jdomias Filmas 
Šj Šeštadieni

Lapkričio 12 d. — šį šeštadie-

Clairmont Ave., pirmą kartą į josios ’ Anglijos žymus 
Chicagoje, bus rodoma dvi gar- nįnkas. 
sinės filmos iš lietuvių gyveni
mo: Lietuva — Europos nugą-Į 
lėtoją įr įemtięs mokykla. į 
Pirmojoj vaizduojamą 
lybės — sporto pradai 
vos krašto istorijoje.

Matysime 1938 rnetų 
lio Olimpiadą, vykusią

tos gą-j
Lietu- i

Dainininką Robertą 
Išgyrė ’Kritikai

univerlapkričio 2 d. Clark
| siteto Atwood svetainėje buvo 

Pašau- suruoštas Roberto K. Jakučio 
Kaupe dainu rečitalis — koncertas.

i pažįsta. Pasirodo, kad Vaclovas 
Senuta ,ne tik geras piešėjas, 
bet ir geras drožinėjimo meis
teris. Jo rankų darbo lentelė su 
gražiu išdrožinėtu vaizdeliu ir 
įrašu: “Mūsų prabočiai iš kai-

džiami laimėjimams 6 kalakutai, mo ir miesto, gėrė alutį iš ra- 
Į šventės rengimą yra įsijun- go riesto”, įteikta, kaip dovana 

gę ir daug vietinio jaunimo, ' p-nams Yurgeliūnams.
kaip tai: Edvardas Struckus, A. | p0 banketo, buvo ir šokiai 
Kundrotas, Antanina Vaškeleyi- grojant orkestrui, užsitęsus nuo 
čįenė - Wopkell, Vytautas Mat- 
tus - Mafijošaitis, Karolina Tag- 
menaitė, V. Grigas ir daug kitų.

Lapkričio 3 d. SLA. 57 kuo
pos susirinkime išrinkti atsto
vais į SLA. 2-ro apskričio su- 

Dvareckas, 
Žemaitai- 

Suvažiavi-

važiavimą: Jonas 
Vincas Mitrikas, M. 
tis įr J. Krasinskas.
mas įvyks gruodžio 4 d., South
Boston, Mass., Sandaros sve
tainėje.

Dalyvavo Puotoje, Kurioje 
Pagerbtas K. Jurgeliūnas

Teisėjas Wells su ponia turė
jo šiame bankete statą Savo at- 
timųjų: John ir Philomina Pa-*’ 
kel, Bruno -ir Pauline Frankus, 
Julius ir Theodora Kuzas, Vy
to ir Adalė Uznys ir kt.

Padėka mūsų- teisėjui už jo 
žygius ir vargus atstovaujant 
Įvairiose srityse.

— Theodora Kuzas.

KĄ JIE ATSIEKĖ

Didieji Godišiai

Ar daug žemės žmogui reikia? 
Klausė Leonas Tolstojus.

, Jr dalykas paaiškėjo , 
Gyva psvyzdi paklojus.

i Mat tas Leonas Tolstojus 
| Puikiai, prašmatniai apsakė,
Kaipo didis pasakorius, 
Apie godųjį Pachojią.

Tas Pachomas vis norėjo 
Žemės daug daug prisigrobti, 
Ir jam vyko laiks nuo laiko 
Plotą didint ir pralobti.

i Sužinojo, kad baškyrai 
Sau ten erdvės tur be saiko. 
Lygumu laisvi jie vyrai 
Žemę ganiavai telaiko.

Užu rublių tūkstantinę
Žemės siūlo gobšui duoti 
Tiek, kiek jis per vieną
Jos pajėgs ten apmaršuoti.

Mūs Pachomas, saulei tekant, 
Linksmas leidžias į kelionę.
Vikriai žengiant, kartais bėgant, 
Menas jam saldi svajonė.

Saulė kepin iš padangių, 
Šluosto prakaitą Pachomas.
Nėr ten medžių, nėr padangčių, 
Jis tos žemės dar ne ponas.

Žengia, bėga, ženklus deda 
Savo žemei atpažinti.
Saulė dieną galan veda.
Baimė ima jį šokinti.

Va jau saulė greitai leisis, 
Į kalnelį kopt jam reikia.
Ar laiku įkopti seksis?
Jo baękyrai jau ten laukia.

4 -V TĄ. 1 Ą- I-fĄ.

2 iki 5:30 vai. po pietų. Tos trys 
su puse valandos, taip nejučio
mis prabėgo ir nenorint, turė
jome skubėti į Worcester!. Bet 
jau jautėlmės 
ir dėkingi,
Jurgėliūnams pagerbti suruoš
tame bankete.

— J. Krasinskas.

labai 'patenkinti
kad dalyvavome

Šioje Legiono Puotoje 
Daly vavo ir Būrys 
Chicagos Lietuviu

Jis nuilsęs ir bejėgis 
Stengias bėgti, stengias kopti. 
Iš burnos kraujai im veržtis 
Ir Pachomas- imą trokšti.
Krinta, gyvastį praradęs, 
Dingsta jojo tūkstantinė. 
Miršta, tiksle neatsiekęs, 
Žūva viltis paskutinė. .

Pąmieravę jo didumą, 
Ten pat iškasė duobelę.
Pagal ilgį ir didumą 
Jį paguldė į žemelę.

Taip visi grobikai daro: 
Grobia, grobti nenustoja. 
Kokio gi sulaukia gero?
Giltinė visus pakloja.

Grobė Hitleris, žaibavo, 
Žudę, varė propagandą.
Kiek galop jis žemės gavo? 
Ar kas kapą jo suranda?

Kur gi Leninas, maršalas?
Paguldyti mauzoliejuj.
Griebė juodu toks pat galas, 
Gul, kaip iškamšos muziejuj.

Ir Nikyta, tas žudikas.
; Gaut geriau tegu nemano.
I Baigsis jis, kaip koks plėšikas, 
’ Baigsis taip, kaip jis gyvena.

dieną

Eerįja sutiks prie varti 
Pasisveikins apgavikai. 
Nėr kad kas juos ten 
Juk vienoki jįe žudikai

BALF o 4-cO Skyriaus 
Rūbų Rinklava

Šeštadienį, lapkrič 
prasidės B A L F*

lapkričio 20.
Rūbus prašėme f 

vežti į Šv. Mykoh 
salę. 1644 Wabansi 
ną arba 
priimt

i

ket>
tesis

• u ir at-
parapįjos

ne bus

Garsus Protėvis

j nors
O tair

alba '

vienas 
ivo va 
pasauli

buvo

nano prote 
is. Apie j-

cas
kaip jo pavarė 

Nojus.

aizos

TAUPYKIT TEN, KUR MOKAMAS AUKA. DIVIDENDAS

Ant visų tau- 4 ‘ —
pymo sąs-tų \ M A

4f!PLAHD
1AVINU A LHI

JUSOCUTIoa

Ant Bonus

lilt ARCHER AVIKUE, CHICAGO 11, ILL

Kiekviena sąskaita iki |10,000 yra apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

AUGUST HAIDUKAS, Prezidentas

Amerikos legionierių — Illi
nois departamentas surengė di
džiuli balių pereita šeštadienį, 

„ , - ,niškis ir aš, buvome nuvykę į lapkričio 5-ta, i960 Sherman
ir 1939 metų Europos Krepšinio Kritikas John T. Kves sako, kad Brocktono m

Spalio 30 d. mano sūnus Juo
zas, M. Žemaitis, Jonas Sker-

Sandora Rengia Ekskursijas į 
I HAWAII SALAS

pirmenybes, Kaune, kur Lietų- gaiįma tikėtis gero dainininkę 
va pakartotinai iškovojo Eurb- baritono.
pos krepšinio meisterio vardą. R Jakutis baigęs Clark

Antrame filme apie Vasario versitetą sų g^rifcusįąi pažym£- 
ic t tac I jamais. 'DabSYtihiu laiku 4tpsh

gyveno Los Angeles, Calif. Jo 
tėvai Antanas ir p-nia 
gyvena Worcesteryje, 
atvykimo iš Lietuvos.

R. Jakutis baigęs Clar-k

16-sios Lieuvių Gimnaziją, jos 
darbus ir gyvenimą. Mokiniai 
ir mo^ytojąi aplankomi klasėse, 
bendrabučiuose ir laisvalaikio 
užsiėmimuose įr kitos smulk
menos.

Pradžia 7:30 vai. Rengėjąi: 
Chicagos Lietuvių Sporto Kla
bąs “Ąrąs”.

Ruošiasi Nepaprastai

J akučiai 
net nuo 
4. r i )

Iškilmei

Literatūros Vakaras 
Ši Sekmadieni

Pasiruošimas Lietuvių Dienai 
lapkričio 27 d., kuri įvyks Wor- 
ęestęr Memoriąl Auditorium, 
eina prie galo.

Jau pasiruošę vietiniai cho
rai, spĮįstąį — Lilian Mickevi7 
čiūtė - Mernik ir kiti. Be to, 
skautų šokėjų grupė, Drum 
korpusas, šiaip įvąirųs muzikai. 
Dar moterys ir vyrai su savg 
rankdarbiais — mezginiais, au
diniais įr drožiniais ruošiasi. 
Bus demonstruojami ir lietų-

! Tarybos paruoštą fotelyje, Grand Ballroom, ku- 
banketą, pagerbimui p-ną K. Į r|s 
Jurgęlfūną, jo 75 metų amžiaus 
ir 55 metu visuomeninės veik
las.

Bankete dalyvavo didelis bū- 
ry§ |iętuviškos publikos, jų tar
pe nemažai svečių bostoniečių. 

Ęąnketui vadovavę ir daugu
moje dirbo naujakuriai — gra
žūs vyrai ir iųotery§, o taip pat 
ir geri kalbėtojai.

Šiame bankete sutikau malo
nų sąyo krašto naujakurį Vac
lovą Senųtą. Kai su juo kalbė
jaus, jaučiausi, kad kalbu su 
savo broliais, kuris juos gerai

Lapkričio 13 d., šį sekmadię- 
nį Ęąlio Pakšto svętąįpėje, Ca
lifornia Ave. ir 38 Št., įvyksta 
Chicągoje gyvenančių rašytojų 
literatūros vakaras. Pradžia 4 
vai po pietų.

Dalyvauja: J. Augustaitytę,-
Vaičiūnienė, Julija Švabai^ė, viški valgiai.
A. Baronas, J. Ignatonis, Stasys •
Laucius, K. Almenas, Antanas nusitęs iki 8 valandos vakarč, i 
Rūkas ir Jonas Vaičiūnas. Įžan- užimdama 4 vai. laiko.
gini žodį — apibudinimą tąrs 
rašyt. B. Babrauskas.

Po programos šokiai, grojant
B. Pakšto orkestrui. Visi kvie
čiami dalyvauti.

Tai vienas didesnių literatū
ros vakarų Chicagoje.

•Programa prasidės 4 vai. ir

Paskirtos ‘'Lietuviu Dienai 
Kelipą ^prųūijps

Būna ir Išimčių
L.

Vyras užsipuola žmoną: 
Tik pagalvok pati. Argi 

bent yiena valandėlė, kurią 
praleistum patylėdama.

— Melagi. O kai miegu.

yra

Upę perbridęs, šaukšte 
gėrė.

pri-

Finansų komisija, kurią su
daro: kun. Justinas Steponaitis, 
J. Krasinksa, J. Šalaviejus ir 
J. Glavickas, rūpinasi pinigų su-

Žymus vietos lietuvis Pranas 
Keršis, sandarietis, išbuvęs tris 
savaites ligoninėje, savo gera
dariams, jį aplankius, nuošir
džiai dėkoja.

telkimu.'Net lapkričio 20 dieną 
ruošiamas laimėjimų, taip va
dinamas, vakaras, kur bus lei-

Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu Draugija

22 METŲ SUKAKTIES PROGA .

Metinį Vlkita SU Programą

2417 W. 43rd STREET

išpildys trio: Qenovaite Mačytė, Genovaitė <Programą

Jonė Bobiųienė. Solistė Genovaitė Mačytė.Peškienė, ir
Alice Stephens.Akompanuos

ŠOKIAMS GROS BEN PAVIS ORKESTRAS

Pradžią ^;00 vai. popiet.Bus užkandžių ir gėrimų.

gausiai buvo papuoštas A- 
merikos vėliavomis.

Pagerbta 1960-1961 metų Dis- 
trikto komandieriai ir vyresni 
vicekomandieriai.

Banketas, su skania vakarie
ne paįvairintas 1-mos divizijos 
spalvota sargyba, tautinėms dai 
noms, scenoje programa praėjo 
kuošumniausiai.

Pastebėtina, jog čia mūsų le- 
I gionierius, garbingas lietuvis — 
teįsęjas Alfonse F. Wells buvo 
prisiekdintas kaipo 1960-1961 
Judge advocate — pirmo divi

zijos pareigūnas.

Sekmadieni, Lapkričio 13 dieną, 1960 m

HOLLYWOOD SVETAINĖJE

Meksika, Karibejų Sritį įr Kit
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

vi

•x<$:

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe sąyų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos

v

*
yven 

kreipkitės į
toves.

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASčIAUSRAS

b 9688 Evergreen Plaza
I CHICAGO, ILLINOIS



Po Rinkimų Dabar Galėsime 
Rimčiau Svarstyti Reikalus

Smo mem Ji lankom Vę^ieti- PąĮęęfcįo Agentai

Pkačips Diskusijos Apie 
Dolerio Pastovumą

Rašo P. DĄĮLIDĖ

Demokratų partija savo 
kiminėje platformoje nesigailė
jo pažadui Ūkio žinovu apskai
čiavimais tų pažadų vykdymas 
atsieitu valstybės iždui tarp 15 
ir 18 bilijonų dolerių kasmet 
virš dabartinių išlaidų. Rinkimų 
kampanijoje iš demokratų pu
sės nebuvo liečiamas klausimas, 
o iš kur tie 15-18 bilijonų bus 
paimti. Tik republikonų atsto
vai kėlė aikštėn, kad toms mil
žiniškoms naujoms išlaidoms 
reikėsią žymiai pakelti dabar
tinius mokesčius, arba įvesti 
naujus. Kitaip dideli biudžeto 
deficitai vesią prie dolerio nu
vertinimo ir prie smaugiančios 
krašto ūkį infliacijos.

Tokie republikonų perspėji
mai buvo pagrįsti ir susirūpini
mu tais padariniais, kurių de
mokratų ūkinė programa galė
jo turėti užsieniuose. — pasiti
kėjimo doleriu srityje. Ligi šiol 
užsieniai, pasitikėdami dolerio 
pastovumu, laikė savo pinigines 
atsargas Amerikoje.

JBet šios kampanijos metu tos 
atsargos pradėjo tirpti. O kai 
jas tenka išmokėti auksu, ir A- 
męrikos aukso atsargos, — 
taip jau neperdidžiausios,
pradėjo plaukti pagreitintu 
tempu užsienin. Pasidarė aiš
ku, kad užsienio pasitikėjimas 
doleriu smunka. Tas smukimas, 
galima sakyti, augo lygiagrečiai 
su prana'šavimais, kad rinkimus 
laimėsiąs Kennedy.

Daug prisidėjo čia ir Kenne
dy pažadai mažesnių nuošimčių 
už paskolas. Užsieniuose, išsky
rus Šveicariją ir kaikuriuos ki
tus nedidelius kraštus, yra mo
kami didesni proęęntai už indė
lius, negu Amerikoje. ; Delta, 
žadant demokratams tuos pro
centus dar sumažinti, užsienio 
kapitalas susirūpino pelninges
nėmis vietomis.

Pagaliau Užsieniuose 
Pasklydo Kalbos Apie 
Dolerio Nuvertinimą

Kai šiaudiniai balsavimai
dėjo rodyti, kad rinkimus lai
mėsiąs Kennedy, Londono rin
koje aukso kaina staiga pakilo 
nuo 35 iki 4Į dolerio ų^ unciją. 
Tokį pakilimą sukėlę aukso 
vertelgos, norėdami prisipirkti 
aukso pigesne kąįną, kol dar 
oficialiai doleris nebuvo nuver
tintas. O pasklidę gandai apie 
ta nuvertinimą numatė 50 dole- 
rių už uncija. Taigi, prisipirkus 
aukso net po 4} ęįol. už unciją, 
vertelgų apskaičiavimais galima 
buvo padaryti nebloga bizni.

Nereikia ir aiškinti, kad to
kios kalbos apie dolerio nuver
tinimą dar labiau pakirdo pasi
tikėjimą Amerikos valiuta .Toms
kalboms daug kas užsieniuose mes ir jie esame sancįariečiąi, 
patikėjo, nes Kennedy savo rin- taip pąt Tampos Lietuvių Klų- 
kiminėse kalbose dažnai minėjo 
Rooseveltą, o Rooseveltas kaip I 
tik yra išgarsėjęs Amerikos ū-1 
kyje aukso standarto panaikini
mu ir dolerio nuvertinimu. Iki 
to nuvertinimo 1934 metais už 
aukso uncija buvo mokama 20 
dolerių ir popierinius pinigus 
galima buvo šiame krašte išsi
keisti į auksa tuo pačiu santy
kių. Rooseveltas nustatė naują 
aukso kaina — 35 dol. už unci
ja ir popierinių pinigų -keitiipą 
į auksą paliko tik užsieniams. 
Tai kai demokratų administra
cija č|ar neperseniai doĮerio nu
vertinimą yra padariusi, užsie
niams atrodė taipgi lengvai pa
tikimos ir kalbos apie nauja do
lerio nuvertinimą, demokra
tams grįžus i valdžią.

Atsižvelgdamas ‘į tai, kad to
kios kalbos neigiafrnai turėjo 
veikti Amerikos ūkinius santy-
kįus ęu užsieniais, ir Kenne8y, įšydarpą & •§. laipsni odontoid- 
pagaliau rado reikalo pąskličĮu- gijoj, o ąnk^čiąų VMVO 
sius gandus atšaukti. Savo kai-1 B. S. laipsnį Rollins College. I

rin-

ir

pro-

Švęicąrijoję, Ę^^įjoj įę I, 
Skandinavijos š^įysę. Cįrįs Šį 
męnęsj pojąudą, F4a., prąl^ti-1 
kuotį^ sąyų ^roięąįjoj.

iįųvo mąip^^s p-uaįs Įjįp- 
tyįyįiiflkąįs pąą^į^pręĮąs įr 
męs jįems lįukęjome gęriąusįų 
pąsįsekimų.

Lietu vnįp.kąi Floridoje apsi
gyveno prieš dešimt ąį- 

vykę iš Del, i__________ ___
jie vertėsi įvairią prękyba.

Tas malonus pąpuvojimą^, 
pasisvečiavimas bei pasivaišini- 
mas, atredė, kad tik pabuvome 
keliąs valąndąs, o užsį|ę§ė ilgo- 

sųo'tas biudžetas. Vadinasi, jeigu kai, kad ir turėjome, graliai pa-i 
būtų vykdomi (įemokratų rin- dėkoję, ąkulpiai į namus, pąrsi- 
kiminiąi pažadai, reikėtų padi- veždami g^a^iąpsįjuą įspūdžius, 
dinti kokiu ketvirtadaliu dabar- kuriųo.s ilgai atsiminsime. Y-: 
tinius mokesčius. | .pąč, tie malonūs ir vaišingi bų-

Tuo tarpu iš visur yra girdi- vo p-nai Lietuvninkai.
mi nusiskundimai, kad tie rpo-1 
kesčiai ir taip per dideli, ir kad i 
juos 
kyla 
tinę 
mas 
retų 
du rinkiminę k a mp an i ją. 
Tokia kampanija tikrai turėjo 
patraukti jos pusėn rinkikus, 
bet jes padariniai krašto ūkyje į 
i.ėjo tokie nepageidaujami, į^d • - 
pątsai prezidentinis kandidatas 
rado reikalo daryti pataisas.

Mūsų laikais kiekvieno kraš
to ūkis ir jo užsienių politiką 
•matomais ir nematomais ry
šiais jungiasi su pasaulio ūkiu 
ir bendrąja politika. O Ameri
kos ūkis ir jos politika yra pa
grindai, ant kurio laikosi dabar 
laisvasis pasaulis. Kad ir pa
traukliausi dinamizmo sumeti
mai čia turi būti visapusiškai 
nusverti ir apgalvoti. Kitaip 
neapgalvotas dinamizmas gali 
pavirsti pagelba Chruščevo 
simojimams.

boję, Norfclk, Va., Kennęęįy ląp 
kričio 4 d. pareiškė, kad ir jis

kos fiskalinės politi^o^ ^teinan
čiais metais. Atseit, demokra
tai doJerip nenųvęrtinsią.

Tačiau Toks Pažadas Stato
Rinkikams Nelengvą Mįslę
Sveika fiskalinė politiką tu

rėtų būti paremta susirūpinimu 
dolerio pastovumų. O vieną iš 
to pastovumo sąlygų yra balan-

reikėtų mažinti. Čia tai ir, 
klausimas, ar rimta poli- j 

partija, kuriai nėra sveti- 
atsakingumo jausmas, tu- 
leistis į neapgalvotų paža-

TAMPA, FLA
Malonu Buvo Paviešėti 
Šiuos Gerus Tautiečius

uz-

Pas

Pąleękinįąi pasiuntė būrius' 65 metus

Slapiausia JAV* Valstija lijo 57.34 inchu$ vandens.

Kieno valia, to ir tiesa.

Savam krašte ir žiema malo
ni.

Daug geriau auksą 
rasoję, negu širdyje.

Slapiausia šioj šaly valspją 
yra Louisiana, per paskutinius 

į toj valstijoj viduti
niškais kiekvienais metais pri-

1909

Taupykite Stipriausioje

Bendrovėje

i FREE PARKING

Ofiso: HEmr*.

P^ndi IT i

uno; n

4192 ARCHER AVE., CHICAGO* 32 
PHONE: Virginia 7-l\.Al

Valano
Ketviri. uo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

Justin Mackievvich, Chairman of the Boar

Justin Mackiewich, Jr., President

Real Estate
Fai duodam Nui&us S ’ Ui*- 
Teikiam Paskola s, Išrašom

Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 ryto iki 4 v. p.p.

.SiAMIAlil) niHIIAL S\VI\GS
Lk □' LO A N ... 5 O C I Al O N

Lincoln Stonu Windowi 
įzidėkite i *avo Narnaagentų į įvairius miestus ,mies-

1 teiius 
partinę propagandą.

| Kąųpe, Kįąjpėdoję, fanevė-
1 įr kĮt^r atida-1
ryti specialūs kursai, kuriuose 
į^is parųęšiami įvairios rūšięs

ir kolcįioz^s sustiprinti

n 11“ E,- mnX : p.olitrukai.Baltimores. TenU'*-4

Kąs žino daugiausia, 
mažiausia.

kalba

Neparduok kailinių, kol dar 
ne pavasaris.

Business Opportunity

Food §hop ąnd Delicatessen — 
lyęll 
rentai. -3'5 yrs. good going busi-' 
ness. 1 i ?

established. Reasonable

1960

Turtas - $75,0^0,063.08
Atsargos Fondas 6,500,906.89

Juos < Jam m n. :e Nuosavai#- 
D ii btuvfcje

JUOZAS SPAIT’S
3264 S.

Pasiekusi iš Persijos arklių1 
I liga pradėjo siausti Pakistane; 
| ir Pietinėje Indijoje. Per deset-i 
ką dienų krito 10,000 arklių.

ĘY
6 room frame home, 2 bedrooms, j 

■ room, tile cabinet kil-j 
* chen and bath. Sorms, sireens,!
2 car garage, side drive. Lge. 
landscpd. lot, fruit trees. See to 

! appreciate. GLadstone 3-5028, 
after 6 p. m. or weekends.

Tampos sandariečiai ir 
bičiuliai Kazys ir Sofija 
remskiai, Aleks ir Emilija 
penai, A. Tupikaitis ir I 
Krukas, spalių 31 d. aplankė 
p-nus Lietuvninkus, gyvenan
čius netoli Orlando miesto, a- 
pie 100 mylių i rytus nuo Tam
pos.

P-nai Lietuvninkai ten yra 
gerai Įsikūrę, turi dideli apel
sinų sedą. Kelionė mums truko 
dvi valandas, nes prityręs vai
ruotojas p-nas Sutomskis sau
gus važiavime ir nejutome jo
kios baimės. Pasiekėme tą gra
žų, taip vadinamą Lietuvninkų 
dvarelį, prie pat ežero. Sodyba 
grąži, pilną gražiausių, įvairių 
medžių ir gėlių,o namai, kaip 
kokie palociai. Negalėjome per 
ta trumpą laiką ir atsidžiaugei.

Louis ir Marijona Lietuvnin
kai mus sutiko su malonumu, 
kaip geriausius draugus, mat

geri

STąnley 8-3280
* ~~r* ,_i,.--- t~—

NAPER VILLE — By owner. | 
.Cape Cod white brick. 2 story | 
: hilltop loc. Panoramic view. 4 1 
Ige. bdrms., din. rm., den. Spac 

, iiv. rm. with cathedral ceiling, į 
’ j fam. rm., brkfst. bar, 3 firepls., | 

j 2 ear gar. Full bsmt. Loc. on 2 V2 | 
acres in highly de. Hobson Rd. | 
area. Nr. 2 country clubs, Bur
lington air. cond. commuter 
trains. Avail, immed.

EL 5-7515

DENTAL OFFICE—2 CHAIR
Corner of Western and Madison.

'Į’Ą. 9f17g5
HA. į-1824

Female Help Wanted 
GIRL — Friday ąlert. For 
versified permanent position. If 
you are competent and have 
knowledge -of shorthand, IBM 
electric typewriter, dictaphone, 
etc. — Why not apply now and 
inquire about this opening that 
is available in ęur. sales promo
tion dept. — Ay-conditionęd of
fice. Pleasant co-workers. .5 day 
week.37į4> hrs. Apply Encyclo
pedia Britanica Films. AL 
1-87®); DR 3-4W, 1150, Wilmette 
Ave., Wilmette, Ill.

Mention Newspaper.

di-

Female Help
EXECUTIVE SECRETARY< - f?- » A J r ■-.» S'-J-I.li: 4
Permanent position for fully 

qualified applicant. You will 
work for (1) man in an inter
esting stimulating position. Your 
requirements are: Knowledge 
of shorthand, dictaphone. IBM 
electric typewriter, etc. 37V2 
hour, 5 day week. Air-condi
tioned, modern and pleasant of
fice. Why not phone, or apply 
pow for this excellent oppor-

ENCYCLOPEDIA 
^rItanica 

Flli^S
1150 WILMETTE AVE.

AL 1-8700 — BR 3-44Q0 
WipMETTE, ILLINOIS

Mention Newspaper

f^T&AS VILKELI*

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

SUDRIK
Furniture

CHOICE TERRITORIES THROUGHOUT

THE ENTIRE NNITED -STATES* » > * 4 AL 4 f i v »

SELL ONLY 1% OF YOUR 
MARKET TO NET $25, 
FRANCHISED AREAS AVAIL? » « * * * t > * >_» * > ' 1 > .

For sky-rpckęting lipę of enzyma-based feed supplements for 
all livestock. Allied products. Nationally advertised. Show l 
farmers to save 107 to 20% cn feed costs. Nothing else like it] 

for consistent performance.
Should net $25,000 annually be selling only 1% of the market:

Build a live-wire dealer organization and sell 5% to:
of market. We’ll show you how to set up and train deal- 
Some capital investment required. If interested, we’ll fly 

to Sheldon, Icwa, to see for yourself.

3354 SO. HALSTED

elephone yArds

AMBULANSU PATARNAVIMAS

REIKALE ŠAUKITE MUSa

rtražiausius geu&s dėl y^sucvių, 
banketų, laidotuvėms < dėl 

kitų visokiu oaouošūaų.

Tel. CAĮųmei 5-7^37

Atdara Pirmadienį ir 

Ketvirtadieni

iki 9 vai. vakare
Atvira sekmadieniai s nuo 12

3307 So. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
STREET

7-1911

3241 So. Halsted Si.

Lietuvių Radio Valandų 

sekmadieniais

Stotis WHFC. 1450 kil.

GUŽĄŲS&U
BEVERLY HILLS G£LIMV-5IA

in area.
IO// 
ers. 
you

bo nariai ir palaikome draugs- 
kus ryšius.

Gerų vaišių ir netrūko. Po
nios Liętuvninkienė, Suroms- 

kienė ir Lapėnienė paruošė la
bai skanius pietus. Visi susėdę 
prie stalo, specialiai parengtam 
namely prie ežerėlio kranto. 
Valgėme, gėrėjomės, žinoma ir 

į gėrimėliais, ?bet svarbiausia,- 
Į gamtos y^i^dąįs ir puikia sody
ba.

Pietaudami turėjome Įdomių 
pasikalbėjimų apie mūsų tau-, 
tą, Amerikos politiką bed FlorF’ 
des gyvenimą, ypač, p-nų Lie
tuvninkų sėkmingą apęlsin’ų. 
sodininkavimą. Šeimininkas pri
siminė, kad uraganas Dąnną; 
padarė daug nuostolių, Išlaužę 
daug įvairių medžių bei nukrę- 

Į tė daug vaisių. Prie to pfisinfiį* 
nė, kad jų dukrelę Prances 's^ų-, 
dijavo Columbia universitete,

Write or call collect to QRVILLE OHLEN, Dępt. N

Northern Biochenųęal Corp.
SHELDON, IOWA F-Airview 4-2Š87

REGISTERED PHARMACISTS
you be interested in relocating in Indiana? Or if you 
Indiana Resident, would you like to change jobs? We 

available in our retail drug steres 
Richmond, Anderson and Kokomo 
ambitious Pharmacists. Some posi- 

Salary open, plus 
life in-

Would 
are in 
have excellent positions 
in Indianapolis, Muncie, 
for young to middle age,
tions open new and others needed later, 
liberal employee benefits including paid vacations, 
surance and major medical plan, merchandise discount, bonus 
plan and paid holidays* We will pay you reciprocity fee and 
moving expenses, 
join 
AĮI 
tion

If you like ’retailing, now is the time to 
the most progressive retail drug chain in the Midwest, 
inquiries in strictest confidence. For complete informa- 
or to arrange a personal interview.

Write or Wire Complete Resume To:

REnubfie 7-86*1REpublte 7-S6S9

TRYS MODERNIŠKOS 
Am-COWDITIpNED KOPLYČIOS

MAŽEIKA‘IVANS i
fe45 SO. 'WESTERN AVE. 1

MODERNIŠKIAUSIA*

Z *r Suderinai

Hetkus

RUČO DARŽAS
WILLO\V WEST JNh
AND PICNIC GRGVh

j Patyręs savo srityje lietuvis, 
^įtaiso ir suderina (tūnina) di°- 
JĮįijhs. Dąrbas garantuotas, kalne*

»prieinamos. Bašaukife po ’
< Į i vakare: ESterbrook

GUDAUSKAI, Savininkai

2440 WEST 63rd STREET 
Telef PR.‘ 8-0833 ir PR. 8-08^*

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Z ’ęr Ištisus Kietus.

C3rd and Wilicw Surinqs PoM 
WILLOW“ SPRINGS.

Mr. D. H. ANDERSON, Phone MElrose 5-8383

HAAG DRUG CO
506 N. Davidson St./ Indianapolis, Indiana

■/AS ir SŪNUS
stuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 We$t 71st Styeet

Telef.: GRoyehill 6-2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOSa* -*r>T*t * •• *• ė’ •
Aikštė automobihams statyti.

; ii Boris F
J JUOEAS ARLKtrSKAfc -*’•

t i Pristątąn: Toniką ir
z • visokiom kitom -r-f 
i rūšies ąlu baliam v<»«tuvpni
i p«rn’.js ir sales

t Virtis Refkalah krelnlVŠM

J i ?IP. E- •
< vAWrtW. V B RBfc.



sandara

Per Šerengę
P'ĖDIS

Visokių keistenybių iškyla į 
aikštę iš netolimos praeities. 
Buvęs žydų visuomenės atsto
vas Vengrijoje, Joel Brand pa- I 

. tvirtino, jog 1944 metais, gegu- I 
žės mėnesį, prie jo atsikreipė 
nazių SS. pulkininkas Adolf ; 
Eichman su tokiu pasiūlymu: , 

Jeigu sąjungininkai pristatys. 
vokiečiams 10,000 sunkvežimių,I 
tai vokiečiai apsaugos gyvybę j 
milionui žydų.

Dabar tas Brand pasakoja, 
jog jis slaptai nukeliavo į Siri- į 
ja ir ten susisiekė su anglais. 
Pastarieji jį areštavo, o lordas Į 
Moyne pareiškęs: “Ką gi mes 
darysime su milionu žydų?”

Toks pareiškimas kainavo 
jam gyvybės. Mėnesiui praslin
kus, jis buvo užmuštas žydų 
teroristų, kuriems vadovavo 
Stern.

Kiek geras yra automobilio 
vairuotojas patirsi tik iš to, 
kaip jis važiuoja, tai yra ar pri
važiavęs arti tavęs jis sugeba 
sulaikvti mašina. 

K/

Kur tai esu girdėjęs tokia pa
sakaitę. Numirė vienas žmogus, 
kuris savo gyvenime atliko ne
mažai visokių piktadarybių. Die 
vas uždėjo visas jo nuodėmes 
ant svarstyklių. Ir žiūri, kad 
nuodėmės labai sunkios ir tem
pia į apačia svarstyklių pusę.

Bet tuom tarpu pasirodė el
geta su didoku gabalu duonos, 
kurios nemažai suteikdavo el
getai anas prasikaltėlis. Elge
ta užmetė duonos gabala ant 
svarstyklių ir duona atsvėrė vi
sas tas nuodėmes.

Taip dažnai atsitinka ir su 
politiniais kandidatais rinkimų 
metu. Saviškiai užmiršta apie 
nuosavo kandidato blogybes, o 
kalba tik apie gerus darbus; 
priešingoji gi pusė neprisimena 
apie savo oponentus nieko gero, 
o iškelia aikštėn tik blogybes.

O kai praeina rinkimai, tai 
viskas vėl apmušta.

a skaičiuoti 
turėsi. Vienas 
perino 1,000 
jog iš to tu-

RUDENS VAKARAS
Tyli naktis, šviesi naktis, 
Skamba, kaip dainiaus kankliai šilkastygiai. 
Plikus laukus ir pievas ir girias 
Užliejo sidabru taip lygiai, lygiai.

Vėlai nuklydau aš į tuščią lauką 
Tavim pasigėrėt gilus dangau. 
Pakėliau veidą į žvaigždėtą aukštį— 
Ir tartum lašas jūroj išnykau.

Ir nežinau ,kad aš buities kelionėj 
Minu vien žemės tremtinio takus, 
O mano džiaugsmas, poilsis ir laisvė 
Toli, kaip aukštos žvaigždės ir dangus.

Ir nežinau, kad ryt ir vėl su saule, 
Ant veido užsimovęs marga kaukę, 
Žingsniuosiu, kaip lig 
Kur nieks, mane nei

šiol, į šviesu rūmą, 
sveikina, nei laukia.

mano dienosIr nežinau ,kad visos
Bus ta pati bevilties vienuma,
Kur mano siela, kaip nyki liepsnelė, 
Klajos dangaus žvaigždėto laukdama.

Tyli naktie, šviesi rudens naktie!
Tau daug yr žiburių dangum spindėti, 
O man širdis viena, tyli, liūdna:
Tau šviesti ir žavėt, o man mylėti.

Putinas.

Iš Gardner, Mass
Lietuvių bendrovė išsirinko 

nauja valdyba: pirm. Vincas 
Višniauskas, vice-pirm. Juozas 
Bekeris, fin. sekr. Albis Adams, 
kasin. Remkutė, prot. raštinin. 
Šerkšnienė. 
Daukantas, 
Debesaitis, 
Al. Rodoski,
Necelis; knygų 
Nakutis, Dauckas

Direktoriai: 
S. 
M.

S.

Ant.
Debesaitis, M. 
Tamulėnienė,
Prunskis, J. 

peržiūrėtojai: 
ir Tunkūnas.

Vietine spauda šia lietuvių 
veikla gražiai aprašė.

Jodaičiai atšventė savo vedy^ 
binio gyvenimo 25 metų sukak

KASDIENINIU 
REIKALU

Kaip Vyrai Supranta 
Moteries Grožį?

Yra sakoma, jog tas asmuo- 
yra gražus, kuris mus sužavėja. 
Bet čia gali atsirasti visokių ga
limybių, nes kiekvienas savaip 
sprendžia ,kiekvienas turi savo 
pažiūras ir skonį.

Moterys, paprastai, būna aš
tresni kitų moterų, teisėaji: jos 
yra daugiau techniškos ir mėg
sta gilintis į smulkmenas. Vy
rai gi bendriau pažvelgia į mo- 

. terų grožį ar patrauklumą ir ne
kreipia dėmesio į mažmožius.

Čia reikia pastebėti, jog mo-

gai švelnios ir ypatingai man
dagios. Bet didžiumoje atsiti
kimų, kaip pav. įvairiose suei
gose, atsargumas kalboje ir el
gesyje yra neatbūtina.

Taigi, kaip matome, tą ką mes 
vadiname, moteries grožiu, su
daro ne vien patraukli veido 
išraiška arba figūra, bet ir dau
gelis vidujinių ypatybių, apie 
kurias čia trumpai prisiminėm.

Viena vokiečių šeima, suside-kiai įrišti ir juos buvo galima 
lengvai atskirti nuo kitų. Carui danti iš 8 narių, pabėgo į vaka- 
Nikalojui uždarius Vilniaus uni- rų Vokietiją, 
versiteta 1833 metais, tas visas kolchozo 6 karves ir 2 arklius, 
rinkinys buvo išvežtas į Kievo 
miestą, iš kur niekas į Lietuva 
nebegrįžo.

pasiimdama iš

DR. C. K. BOBELE

tį, kuri įvyko lenkų salėje. Da
lyvavo per 300 svečių.

Šiemet ir čia grybų neblogas 
derlius. Vietiniai gyventojai 
daug jų randa.

Mažiau Tures Įeigų

pra-Washington. — Aliejaus 
monė apskaitliuoja, jog pasiro
dant keliuose daugiau mažų au
tomobilių (compact cars), fede- 
ralė valdžia ir atskiros valstijos 
surinks 7 nuoš. mažiau taksų už 
gazoliną.

Kuba ir Rumunija pasirašė 
“Mokslinio” bendradarbiavimo 
sutarti. G

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

Moterys Kovos, Kad Neišduoti 
Savo Amžių

Prieš 450 Metų Buvo 
Įsteigtas Vilniuje 
Viešas Knygynas

Kaikurie lenkų istorikai ir 
rašytojai įrodinėja, jog pirmu
tinę Vilniuje mokyklą įsteigę 
1570 metais, gegužės 8 dieną at- 

v vykę iš Lenkijos jėzuitai, 
teries groži sudaro ne vien is-1 ® . i
orine , išvaizda arba jaunystės 
bruožai, bet ir visa eilė viduji
niu ypatybių. Vyrai mažai at
kreipia dėmesio kokios mados 
yra moteriška skrybėlaitė, kaip 
sušukuoti plaukai ir kaip pa- 

’ siūta suknelė. Jie daug atydžiau 
pažvelgia į elgesį, pašnekesius 
ir nuotaikas.

Linksmaus būdo, nuoširdesnė 
moteriškė, parodanti šiek tiek 
kuklumo visad bus populiari 
vyrų. Tai yra ypatybės, kurios 
pasilieka pastovios ir po to, 
kaip moteriškė pasiekia ir vė
lesnio amžiaus.

Atsiminkime, jog tinkamiau
sias veido pagražinimas yra 
šypsena, linksmesnė išraiška ir 
malonesnis žvilgsnis .Bet visa 
tai neprivalo būti dirbtina, o 
turi išplaukti iš vidaus ir har- 
monizuotis su mūsų būdo ypa
tybėmis.

Čia dar reiktų pakartoti lie
tuvišką patarlę: “Kokiam veži
me sėdi, tokią ir dainą dainuok”. 
Ne visur ir ne visada galime 
būti linksmos, ne visur ypatin-

su 
Stanislovu Varševič priešakyje. 
Tą grupę sudarę 26 zokoninkai, 
kurie išplėtę Vilniuje apšvietos 
darbą. Iki to laiko nei aukštes
nių mokyklų, nei kitokių kul
tūrinių įstaigų Lietuvoje riebu- 
bę.

Šie pasakojimai, žinoma, yra 
išlaužti iš piršto. Jau 1510 me
tais, tai yra 60 metų prieš jėzu
itų atvykimą į Lietuvą, Vil
niaus pilyje buvo įsteigtas kny
gynas ir mokykla, kurių globė
jas buvo išmokslintas užsieniuo 
se Lukošius Gurnickas.

Į tą knygyną buvo sudėta 
svarbesni anų laikų leidiniai, 
istoriniai dokumentai, kurie vė
liau atiteko universiteto biblio
tekai. Visos tos knygos ir do
kumentu rinkiniai buvo vieno- 

c l

Welwyn, Anglija. — Moterų 
automobilių vairuotojų draugi
ja, kuri turi 700 narių, nutarė 
kovoti prieš lipinima saugaus 
važiavimo kortelių prie savo 
automobilių.

Tose kortelėse yra pažymėta 
kiek metų vairuotoja yra važinė
jusi be nelaimingų, atstikimų. 
Moterys skundžiasi, jog kortelės 
išduoda jų amžiaus metus.

Dideli žmonės yra nuoširdūs.

Tel. ofiso: HF 4-1414:
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS S’ CHIRURGAS 

2454 We®t "1st Street
Valandos: 1—fcr 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadk-mai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniai uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.’ ’U 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

JOS F. BUDR1K 
Furniture

3241 So. Halsted St.

Chicago, D

Street,

Inkstų Ir šlapumo lakų 
chirurgija

?el. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., 
Oakley Medical 

arba
1 Madison

Oak Park, Ill. 
(Kampas Madison ir Austin 

Tel: Village 8-6068

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Telefonas GR 32823

Dr. A. Vatis-I abolo!
Gydytojas !• Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Motvr 
Ligos

2524 West 69th Str**ei
(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

Av. kamp

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė? 

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Western Ay^

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

Valandos: kasdien nuo 10 ik? 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5071

Išmint n- ir 
ką turi, o 
pradinis farrneris 
viščiuku ir mano,
rėš tiek pat vistu. Dedant po 
vieną kiaušini į dieną būtų tūk
stantis kiaušinių. Parduodant 
kiaušinį po 3 centus, būtų 30 
doleriu į diena.

O kaip išperėjo tai pasirodė 
jog esama 700 gaidukų ir tik 
300 vištuku.

o-O-o
Viena uncija gryno aukso 

kainuoja 35 doleriai, o svaras — 
560 dclerių. Taigi, žmogus tu
rėdamas 15 svaru gryno aukso, 
negalėtų nusipirkti nei apšepu
sio namuko. O kiti visgi many
tu. jog jis turtingas žmogus.

Daug kas aprašo savo praei
ties atsiminimus, pridėdami 
tam tikrus pagražinimus. Tie 
pagražinimai labai pritinka, 
taip kaip pianas prie dainos.

Taupymo bendrovėse ir ban
kuose pinigai plaukia kaip per 
koštuvą: jie Įeina ir vėl išeina. 
Vieni atneša taupyti, o kiti at
eina pasiskolinti. Jei to nebūtų, 
tai panašios Įstaigos negalėtų 
gvvuoti.

Žmogus gali rimčiausiai kal
bėti. bet jeigu jis kalbės teisin
gai. tai komunistai vis vien sa- 
kvs, jog Bimba vra geresnis. 
Taip vra su tais, kurie savo pro
to neturi ar jo nevartoja.

Kalakutu Bus Pakankamai

iVnchJTOn+rn — LaokriČio 1 
die^a 199 700 000 svaru bus šal- 
dvtu kalakutu. Bet iki Padėka- 
vonės Dienos toji atsarga žy
miai padidės ir sumuš pirmesnį 
1958 metu rekordą, kuomet tai' 
šventei buvo paruošta 254.800,-1 
000 svarų.

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON
INVESTMENT 

ACCOUNTS

1 dienos

INSURED

Galioja nuo 1960 metų vasario

Pinigai. įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960 

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų v'..ų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais

Balzekas Motor Sales, Ine.
“U WILL LIKE US”

• Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

■ ■ ■11 — . 'į t* ~t t į i ito’y m: m i n'T t * i ”1 ii'iii!iin ':itt : mum Hiiiuinir *iTr~*,‘TnTfm,,<

NOW! ,

PER ANNUM

INSURED
TOOT sirwes

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500.00 OR MORI 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS*N. 
1447 S®. 49th Court, Cicero, HL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 f • 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY 9 te 1 
WEDNESDAY CLOSED

Pasinaudokit Gera 
Proga
Parduodam 2-jų aukštų me

dinį namą su 6 apartemntais, 
gražiausioj miesto daly. Nuomo-

Krautuve atdara Pirmadieni® 
ir Ketvirtadienio vakarai® 

iki 9:36

Del Tele viii jų Taisyms
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kii. Sekmadieni*! 
nuo 2T5 3 vai.

Atvažiavę į Floridą, Sustokit#1

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo
Jie jums patars kur geriausiai 

apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla
Tel. 21-8204

Gibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mc
jamas labai gerai. Įplauka gera, j derniški nameliai, pastatyti yra 
Namas stovi prie geriausios gat- žiame Hot 
vės, netoli maudynių. Apart- ~
mentai turi privačias maudynes. '
Namas parduodamas su visais bariai apšildomi natūraliu r m 
rakandais; pirkėjui nieko ne- Ma °ni aP in a- 
reikia pridėti. Del platesnių in
formacijų rašykite:

S. Shalžis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

; Springs Nationa 
Geras aptarnavimas 

elektrikiniai šaldytuvai, 0 k»m

MR. & MRS CHAS LATUKA?
901

Telef. NA.
Park Avenue 
3-0451

Hot borings, Ark.

Dirbome Duris ir Langus.
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš trauko. 1% Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau. .

Taippi T’irimp Pagamintų Durų nuo $Q.5O ‘ 
ip AUKŠČIAU

UOLP MILLWORK 
| 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

MARGUTIS

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 3—

DR. V. P. TUMASONI5

irJis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių gyvenimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųski^ savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norele - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Fla

APLANKYKITE LIETTIW ft v 
UŽEIGĄ IR VALGYK!-A

White Star Club
8258 So. Kean Avenu* 

Willow Springs, Ill 
Savininkai L ir B. Skrebi* 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.

PERKŪNO
EILIŲ RINKINĮ

įdomiai 
Eilės”, 

įvairaus

Jau išėjo iš spaudos 
iliustruotos “Perkūno 
Knygutėje tilpsta daug 
turinio eilių.

Užsisakykite ją, prisiunčiant 
vieną dolerį. Už tą jūs turėsite 
daug’ gražių pasiskaitymų .

SANDARA
840 W. 33 Street
CHICAGO 8, ILL.

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
i West 71st Street

So. Campbell Avė.)
antrad.. ketv. ir peaks 
ir nuo 6 iki 8. Trehed

Dr. M. Striked
gydytojas ir chirurgas

Tel.: PRospect 6-1935 

Valandos: Tik pagal susitarim*

Res. REpublic 7-786S

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ r 
4148 West 63 Street

Po pšetų 1—3, Vakarais 7—? 
tiktai antradieniais ir peikta 
dieniais. Trečiad. ir sekmrriea 
nfihd uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Ofiso Tek: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
. 1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 1M 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Sestad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5!

. DR. BERTASH
736 West 35ih Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3; W

Kitomis dienomis pagal



SANDARA
t

SVEIKATA

tą atsiliepė 
“Mano

Spėjo Gerai Įsikurti Prie 
Covert, Michigan

Poetas i\. naimontas
Taip Paraše Apie

A nei lanki u« Pa<J myoą p- Gttzev*«*< vėliau at’, I kJJolIclIlivIvlo L <lo slankė p-lė Ėlvira Rimkute. | Aiškus Įrodymas

BRANGUS TURTAS J Lietuvą Prieš 25 Metus J. Shalkauską

Kokie Veiksniai Turi 
įtakos j Mūsą Ūgį greitai 

susijaudina ir tas paveikia į jų 
apetitą. Kai namine atmosfera P _" ir aplinka mokykloje yra tinka- rases___Žmogaus ūgis daugiau 

klauso nuo šeimyninių ir 
paveldėjimų, bet kiti faktoriai J j*’*’™*

turi įtakos, kaip tai pasi- tais liaukų substancijos yra rei-

taiKrusios kūdikystėje ligos, dieta, ir vystymasis funkcioni- nių bei endrotmių liaukų.
Tik ką užgimęs kūdikis yra j ^’artoįus apie 20 iki 22 celių ūgio. Pabai-| goję pirmųjų metų amžiaus jis, Į" 

bendrai imant, yra pasiekęs 28- 30 colių. Sekančiais 12 mėnesių, ivertnitas.

ar testosterone kartais gelbsti 
paskatinti berniukų augimą jauname amžiuje. Bet pirma pa- ; endocrine gaminius, • yra labai svarbu atydžiai išek- zaminuoti, taip kad kiekvienas abnormalumas būtų tinkamai

Pasisvečiavom ir gerai apšilę ' ir apsirūpinę sūriais i liais, vėl leidomės i : link.j Tik turėjom tikro pasiekėm namus.
Pirkejas: — Kokią čia man medžiagą pardavei? Juk ji kan — Kodėl Tamsta toks nusi

minęs?bei ebuo-Chicagos suėsta. O sakei, kad ji pir- ( — Mane viršininkas pavadi- ! mos rūšies. " ■ no “senu asilu”.
__ | — Tai nedorėlis! Juk TamstaiPardavėjas: — Na, žinoma,’ , . .A ^ ... ne daugiau, kaip keturi*>af-tai yra pirmos rusies; tekias x simt metu.vargo kol

Tįk išvažiavus iš Covert, Mi- medžiagas tik ir ėda kandys.
' nArMinlA cn/rrO '
J rSekmadienį, lapkričio 6-tą, chigan, užpuolė sniego audra,1.. 

mas dabar, mano aistra — Uk- ! visai neplanavę, visa šeima sė- vos, vos stūmėmės, nes ir kelią .[j 
tuva. Nuostabiausia kalba, pati dom į Oldsmobilį, ir nors lie- buvo sunku- matyti. Audra tę- 
sęniausia iš Visų Europos kalbų tučiui krapinant, nuvykom į Co- sesi beveik iki privažiavom Ga- , Mich. aplankyti ' dėdę ry, Indiana. Nuo čia jau lietus ] Shalk, nes rūpinomės patirti a- parlydėjo Chicagon. qi SAUGI VIETA TAUPYMUI

Vėliausios studijos vitamino B-12 parodė, jog ši substancija vaidina svarbią rolę fiziniam kaikurių vaikų išsivystyme. Au- reomycin, vienas naujesnių antibiotikų, taipgi paaks tinimo tyrimai dar laipsnyje.Suaugusiokeisti, bet tinkamas stovėjięnas ir išsitiesimas pagelbės žemam asmeniui atrodyti aukštesniu.

turi augimo ypatybes, bet šie vis tebėra tyrimųūgio negalima pa-
J. V. Federate Valdžia
Perka Vaistą Užsieny

rodo, jog, bendrai 
kareiviai Antrame 
Kare buvo aukš-

Washington. — Nepaisant į e- nergingus protestus iš amerikiečių vaistu gamintojų tarpo, federate valdžia vis daugiau ir daugiau perka vaistų užsienyje.Neseniai Veteranų Administracija nusprendė užpirkti Danijoje piliulių, kurios nuramina nervus. Valdžia tuo būdu sutaupius 75 nuošimčius. Military Medical Supply Agency, kuri aprūpina armija, marinus ir a- viaciją, užsakė nemaža kiekį

ir pati gražiausia, pati bran- vert, giausia”. • ;
“Lietuviai — nuostabiausia pie jo sveikatą ir kaip jam se-, Džiaugėmės grįžę į savo šil- 

tauta dvarios savybėmis. Ir jei- kasi. Mat dėdė pardavė savo ū- tus namus. Sakom, gerai pasi- gu šiandien politikos x veikimas ki ir planavo apsigyventi Flo- trankyti kitur, bet grįžti į savo norėtų Lietuvą užtrinti, tai tas ridoj, uždavinys ir neteisėtas ir neį- • vykdomas... tokia tauta turi būti gerbiama visų tų tautų, kurioms ji savo galinga kalba ty- ^Oj vienos mylios atstume nuo lėdama teikia aukso raktą: A x eik, pažiūrėk, suprasi.” Covert miestelio. Važiuojant 1140 keliu, visai netikėtai, pasu- Pcetas K. Belmontas buvo pa- ^om | dešinę, kaip ir nujaus- rašęs ir gražių eilių apie Lietuva.

' namus tai geriausia.
iPasirodo, kad jau ne taip len-, Daug laimės dėdei naujoj so- gva palikti Michigan grožybes.1 dyboj!... Lauksime atvažiuojant Štai ir atradom jį naujoj sody- Juliuko vestuvėms, sausio 7-tą, kad tik būtų geras oras.

— Theodora.

Viską Pradeda iš Pradžių

UPELYTIS

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME 

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI »1CXHW

lių; trečiuose metuose — 3 V? 
colių, o paskiau kasmet p© du 
coliu iki lytinio subrendimo.

Po to ateina ankstyvos jau
nystės įsitempimas, kuomet to 
amžiaus mergaitės būna aukš
tesnės už berniukus.

Spartesnis augimas ankstyvoje jaunystėje pasireiškia pas mergaites nuo 10 iki 12 metų, pas berniukus nuo 12 iki 14. 
Jaunos moteriškės retai kada 
paauga po 17 metų, o jauni vy
rai po 20 metų. Liemuo greičiau auga, negu rankos, bet subren
dimo periode, asmuo turėtų 
įstengti ištiesti rankas tiek, kiek 
yra jo ūgis.Statistikos imant, mūsų 
Fątauliniamtesni negu Pirmojo Pasaulinio 
Karo — 68.15 prieš 67.49, vy
rams nuo 20 iki 29 metų. Bendrinis ūgis 35 metų ir aukščiau Antrame Pasauliniam Kare bu
vo $7.54 coliai, kas parodo, jog geresnis maitinimasis ir sulai
kymas ligų kūdikystėje įrodė 
savo vertę

Sakoma, jog vartojimas vita- 
mind O jaunystėje if užkrečia
mų ligų kontrolė kūdikystėje yra atsakomingi už padidėjusį i į a tikisi priverstiūgį amerikiečių jaunimo bėgy- vaistų g je pastarųjų kelių desėtkų me- gainas< kurios tu. Kekvienos ligos metu, augi-1 ogpaukštos. mas laikinai sulėtėja; užsitęsu-  si liga gali palikti dar aiškesnių pėdsaku.Nėra patartina bandyti sulaikyti augimą jauniklių, kuomet tieji greitai kyla į viršų; yra daug protingiau palikti gamtą ramybėje. Bet tėvai daugiau susirūpina kuomet vaikas perlė- tai auga, negu pąrgreitai.Jeigu vaiko augimas sustoja ir neatsinaujiną jaunystės laika, jis gali pasilikti neužauga, jeigu bus 25 nuošimčiais žemesnis už kitus vyrus ir moteris, 

imant vidutiniai. Priežastį gali
ma dažnai rasti netvarkingume liaukų, kaulu, kepenų. Inkstų, širdies, plaučių arba žarnų. Tačiau didžiuma neužuoaugų yra fiziniai sveiki, išskyrus tą, kad jie yra nenormaliai maži.Tyrinėjimai parodė, jpg daugelis neuzuoaugų vaikų turėjo 5.000 avių sudegė užsidegus pakankamai maisto (proteinų), krūmams Queensland provinci- bęf suvartotu kalorijų skaičius į i c j e, Australijoje.

— Vai upeli, upelyti, Ko skubi, ko skubi?Debesėlio pasivytiNegali, negali.Tamsios marios, gilios marios Prieš akis, prieš akis. ..Tau srovelę, linksmą, gają, Paskandins, paskandins.Net nei meilės ašarėlėNeišliks, neišliks.Užgesins, kaip žiburėlįGilumų paslaptis.
Neskubėki, upelyti, Pasilik tarp gėlių. ..Čia linksma, skaisti saulytė Ir tave taip myliu!

darni, ir pamatėm naują namą, '.prie kurio stovėjo dėdės auto — taipgi ir traileris; mat, jis gudruolis, nusipirko trailerį ir jame gyveno kol pasistatė namą.Dabar jis gerokai aptvarkė namą ir turi jau šilumą. Dargi radom pas jį svečiuojantis kai-
Naujai publika, neturi nei vieno nuosavo gydytojo, inžinieriaus ar veterinaro. Būsimi kadrai mokinami Sovie

tuose, Čechoslovakijoje ir Italijoje.
susikūrusi Samalli res vakarinėje Afrikoje,

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME- 
YŲ' DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass n
44) 71 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretus

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
it šeštadieny nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniai? uždaryta visą dieną.

t

ŠIRDINGAI KVIEČIAME JUS DALYVAUTI
| Gražioje LietuvišRoje Šventėj

X *

Metiniam Sandaros Koncerte
Negali Pasinaudoti

— Kodėl toks susijaudinęs? įę 
Gal kas blogo atsitiko? JęI ir dar kaip! Įsivaizdink,antibiotiku vakaru Vokietijoje, j nusipirkau knyga vardu “Kaip įį 

. j Laimėti ^unpatiją?” ir jį Taip darydama, federate vai- <įabar nežinau ką turiu daryti.i vietinius ( Atydžiai perskaityk ir ži- 5Č gamintojus sumažinti ;nosj> dabar esančios
Prancūzą Gydytojai
Tyrinėja NutukimąIr vakarų Europos gydytojai pradėjo nuodugniau tyrinėti kodėl žmonės nutunka. Vienoje Paryžiaus ligoninių buvo tyrinėjami ištisus metus 48 asmenys, pasiekę ^perdidelio svorio. ' J u tarpe buvo tris sykius daugiau moterų, negu vyrų.Dažniausia nutukimo priežastis, .kaip jau galime atspėti, pasirėdė nekontroliuojamas apetitas. Paskiau seka netvarkingumai smegenų sistemoje ir liaukose. Prancūzų gydytojai yra linkę manyti, jog pavartojus Rentgeno spindulius galima sulaikyti nutukimo procesą.

— xNieko negelbsti. Tik pa- galvok: knygoje patariama pa- imti panelės ranką ir žiūrint jai į akis ištarti: “Elžbietėle, myliu tave!” **— Tai kur Čia tie tavo keblumai?

oda da- yra 
me-

ONA SKEVERIŪTĖ- 
STEPHENS

JIE SUVAIDINS VEIKALĄ “NEMUNO PAKRANTĖSE”

Šokiams Gros Jono Byansko Orkestras

i>:• •• x

ALGIRDAS BRAZIS

•> •

— Bet mergina, kuri man pa- ■ tinka, vadinasi Barbora... i

Apavas Neturėtų pabrangtiChicago. — Batų gamintojai nusprendė tuom tarpu nekelti kainų savo prekėms, nes atpigo. Svaras žalios odos bar kainuoja 16 centų, tai trečdaliu pigiau, negu prieš tus laiko. >Šiais metais užmušta 26 n nai raguočių, 10 nuošimčių dau giaų negu 1959.Ar žinai ko negalima pasotinti? — Gobšumo. Visi pasaulio turtai negalėtų tos skylės užkimšti. — Herder.

Mutual Federal Bendroves Rekordas
• {steigta Chrcagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus^ ekonomines depresijas, pa

nikas ir krizes, tačiau visiems savo taųpytojams ismokėjom 
kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Ju»U pinigus galima perkelti iŠ kitur, jei atnešite savo
knygutę. . f

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos gaKte atsiųsti
banko
paštu,

JONAS BYANSKAS

Sekmadieni, Lapkričio 20 d. 1960
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 South Halsted Street

Bus Suvaidintas Veikalas

TĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI
SU DAINOMIS IR ŠOKIAIS

Nuo šių metų liepos I dienos dividendai yra pakelti iki 4^4.

UHfVM
and ^oan ^T^lssocialton

Chartered and Supervised by the United States Government 
2302 W. CERMAK- ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazaneiuska5, fres.

iHSURID

Mutual < ' Savings

^Pradžia 3:30 Popiet įžanga $189:
S3?



kS NAUJO

CH KA GOJĘ

TRUMPOS
ŽINIOS

čiau jis turėjo tokį pat biznį 
prie 37 gatvės ir Halsteed.

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

George Šukys neužilgo tikisi 
apleisti ligoninę ir grįžti į savo 
real estate ir apdraudos ofisą, 
3252 S. Halsted St.

Paminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Jonas ir Estella Jankauskai, 
6817 S. Talman Avė., lapkričio 
20 diena paminės auksinę vedy
bų sukaktį. To jubiliejaus pro- 
go, jiems rengiama Rainbow 
Gardens, 1425 W. 51st St., puo
ta, kurioje dalyvaus jų artimie-

P-nai P. Petraičiai 
Išvyksta Atostogoms 

Į Californiją

Dr. Joseph Jerome su žmona 
lapkričio 6-tą grįžo “jet” lėk
tuvu iš Californijos. Jie ten 
praleido 9 dienas. Dabar jau

Dr. Juozas Jerome su žmona, 
keliaudamas Pacifiko paUran-Į 
temis, aplankė Los Angeles,’ 
Hollywoodą, San Francisco iri 
kitas vietoves. ?

Būdami Hpllywoode, jie ma
tėsi ir su garsia lietuvaite, fil
mų ir televizijos žvaigžde 
Rūta Lee.

P-le Elaine Pakel, Chicago

Jonas Jankauskas gimė Už
kalniu kaime, Skaudvilės vals
čiuje ir i Ameriką atvyko 1902 
metais; jo žmona Estella yra 
kilusi iš Paglūnio kaimo, Skau
dvilės valsčiaus.

P-nai Jankauskai išaugino 
dvi dukras, penkis sūnus ir tu
ri 13 anūku bei 7 proanūkus.

Žinomi mūsų veikėjai, Povi
las ir Julė Petraičiai, 812 W. 33 
St., sekančią savaitę išvažiuoja 
atostogoms pas sūnų ir marčia 
Edmund ir Sandrą Shimbelius, 
kurie gyvena Rollings Hills, 
Calif.

Jie planuoja pasilikti ten iki 
pradžios sekančių metų. Nuvy
kę pas sūnų, p-nai Petraičiai y- 

kartu su sūnaus 
kuriam laikui į 
Cal., pailsėti, o 
į Los Angeles, 
pas savo senus 
bičiulius.

vėl pradeda- rengtis į Dayton, j Savings and Loan Ass’n sekre- 
Ohio vestuvėms. . Dr. Jerome torėj savo gimtadienį paminės 
brolis, ten gyvenąs, apsives šio lapkričio 14 d.- gražioje puotoje, 
mėn. 26 diena. _______c

Justino Kulio Sveikata 
Šiek Tiek Pagerėjo

Seniausią lietuvį aptiekorių 
Chicagcje, Justiną Kulį buvo iš
tikęs priepuolis. Nuvežtas į St. 
Elizabeth ligoninę jis pasiliko 
keletą dienų gana sunkioje pa
dėtyje, bet pastaruoju laiku

Justinas Kulis jau yra 87 me
tu amžiuas, o i Chicaga atvy
ko 1895 metais.

Persikėle į Brighton Parką

ra užsimoję 
šeima nuvykti 
Death Valley, 
vėliau užsukti 
Cal. apylinkes 
pažįstamus bei

Smagios ir laimingos kelionės 
į tolimus vakarus mūsų ge
riems kaimynams. — Rep.

Ji Dainuos Sandaros 
Metiniam Koncerte

Petras Mcckaitis, Savanorių 
Kūrėjų Chicagos skyriaus iž
dininkas, persikėlė gyventi. į 
Brighton Parka. Jis prašo visus , 
savanorius kūrėjus nario mo-l 
kesčius siųsti paštu, arba pri
statyti jam į namus 4253 So» 
Maplewood Ave. Tel. VI 7-4589.

VITA VALIKONYTĖ
Gavo Dovanų iš Savo 
Sesers Lietuvoje

Šiomis dienomis p-nia
Rudienė, 3419 S. Lituanica Avė., 
gavo gražių dovanų nuo savo 
sesers Pranės Čepulienės, gy
venančios Joniškyje, Lietuvoje.

Jai ir marčiai atsiųsti gražūs 
gintariniai karoliai, o sūnui Ed
vardui sagutės 
dalykėliai. Tos 
taikomos Onos 
tadieniui ,kuris

Ona

ir įvairūs kiti 
dovanos 

Rudienės 
netrukus

buvo 
gim- 
ateis.

Džiaugiasi Tapę Diedukais

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83 St., tapo diedukai ir tuomi 
jie labai džiaugiasi.

Jų sūnus Arnold 
Joyce Petkai, gyveną 
End Ave., susilaukė
Tai pirmas kūdikis jų šeimoje.

ir marti
6725 East 

sūnelio.

Persikėle Gyventi 
Prie Lake Villa, Ill

ku-

Ši jauna dainininkė, Vita Va- 
likonytė, 
kontestus 
pasirodys 
koncerte, 
20 diena,

Ji turi gražų soprano balsą ir 
išgirsti ją bus visiems malonu.

laimėjusi dainavimo 
įvairiuose miestuose, 
metiniame Sandaros 

sekmadienį, lapkričio 
Lietuvių Auditorijoje.

Pakliuvo į Ligoninę

Verslininkas Ant. Kiesylius, 
3529 S. Halsted St., po ilgesnio 
sirguliavimo namuose, lapkričio 
3 d. išgabentas į Central Com
munity ligoninę pagrindiniam 
ištyrimui sveikatos.

Juozas Daraška Neteko 
$3,800 ,Kuriuos Buvo 
Paslėpęs Beizmente

Jonas ir Antanina Šimkai, 
rie turėjo 40 akerių ūki prie 
Chicago Heights, Ill., pardavė 
ta ūkį ir nusipirko namą prie 
Lake Villa, Ill. Toji vieta yra 
apie ketvertą desėtkų mylių 
nuo Chicagos.

paminės

antradienį išskrido į 
s, Cal. pas šeimą, o 
padieni.

Atsižymėjusi Dainos Srityje “Trejukė”: KRISTINA AUS
TIN - KRIŠČIŪNAITĖ, ONUTĖ SKEVERIŪTĖ - STEPHENS 
JOSEPHINE MILLERIŪTĖ.

ologijos Archyvo, 
mėnesį atvežtas iš 

oeino.

Įsi

Parduoda Namą 
Miami, Floridoje

Našlė norėtų parduoti puikų 
namą, apšildomą ir atšaldomą 
(air conditioned); 3 miegami 

kambariai, 2 prausyklos. Flor 
dos balkonėlis, pilnai aprūpi 

i tas baldais. Didelis garažius 
[automobiliams. Rašykite: 

Mrs. G .Chernauskas 
1720 S. W. 12th Street 
Miami 35, Florida.

T

Karolis Sitavičius, 6610 S. Al- 
žmona Ajax bany Avė., lapkričio 18 paminėsPetros, ;

Co. savininko, suruo- 
sueigą 4-C klubie-

Helen 
Formica 
šė gražią 
tems ir jas puikiausiai pavaiši
no.

Žinomas mūsų darbuotojas 
Stasys Jakubauskas, 2050 West 
Pierce Ave., dar tebėra 
nėję, bet tikisi, grįžti į 
už desėtko dienų.

namus

Alfon-
2817 No.

Ona Masienė ir sūnus 
sas nusipirko namą 
Meady Avė., į kurį ir persikėlė 
gyventi. Prieteįiai linki nauja
kuriams geriausios kloties.

Walter ir Jean Janeckai, 
dviem dukrelėm — Linden 
Lora, išvyko į Sacramento, Cal. 
ir ten nusipirko namą.

Jean yra duktė gerai žinomų 
tautiečių, Juozo ir Tilllie Jo
kantų, 4138 Archer Avė.

su
ir

Walter Rask - Rasčiauskas 
prisiuntė atvirutę iš Vilniaus, 
Lietuvoje. Jis sako, jog ten 
deda įsisiūbuoti žiema.

pra-

Star

savo 77-tą gimtadienį. Jis 
sveikas ir pilnas gyvumo.

dar

P-lė Joan Kuzas, duktė Ju
liaus ir Theodores Kuzų, savo 
gimtadienį paminės !lapkričio 
15 dieną.

Dr. Petras Daužvardis, Lie- — > ■. -
tuvos konsulas Chicagoje, atžy
mės savo gimtadienį lapkričio 
16 dieną.

Nina Grigaliūnienė, kuri yra 
aktyvi darbuotoja skautų tarpe, 
sunkiai susirgo ir šiuo metu ran
dasi St. Bernard ligoninėje.

Lietuvių Chamber of Com
merce, kuris iki šiam laikui su
sirinkdavo Dariaus-Girėno sa
lėje, nuo pradžios sekančių me
tų laikys susirinkimus Knights 
of Columbus namuose, prie 69- 
tos gatvės ir Western Ave.

Parduodamas Namas
Jos sudainuos gražių lietuvišku dainų Sandaros metiniame 

Koncerte, sekmadienį, lapkričio 20 dieną Lietuvių Auditorijoj.

Sandaros Pramoga, Lapk. 20į 
Bus Mūsų Lietuviška Šventė
Pamatysite Gražų Veikalą 
“Tėviškės Prisiminimai"

muz. Juozas Bertulis 
Išskrido i Californiją

Parsiduoda graži vieta su .ge
ru namu, Lcckport, III. apylin
kėje. Lengvas privažiavimas, 

i Nemakščių valsčiaus — turėjęs
Parduosiu su trečia dalim 

nuostolių, nes noriu apleisti tą 
Į vieta ir važiuoti i šiltesnius 
kraštus. Puikus pirkinys. Ra- 

į šykite ar telefonuokite:

Yra susirgę du Morning 
Klubo nariai — Jonas Radu- 
šauskas ir Silvestras Vaškelis.

Mirusios Augustinos Kalvai- 
tienės - Gribnerytės atminimui 
pagerti-, jos darbovietės bend
radarbiai, pa-> kavo Vasario 16 
gimnazijai 33 dot, kuriuos E- 
milija -Pretkelienė perdavė tos 
gimnazijos aukų rinkėjui kun. 
B. Sugintui.

Louise Bobinskas, 103 Rose 
Rd., Addison, Ill., anksčiau gyv. 
Chicagoje, mirė lapkričio 2 die
na, sulaukusi 28 metus amžiaus, v 7
Ji pagimdė sveiką sūnų, bet 
pati pasimirė.

Paliko taipgi 8 metų sūnų 
Glenn ir metų dukrelę Gail, 
taipgi mylimą vyrą Charlie ir 
kitus artimuosius.

Baturienė, 726 W. 
nuvykusi į Phoe- 
viešėjo pas p-nus

P-nia Vera 
55 St., buvo 
nix, Ariz. ir 
A. Urbučius. kelionėje ji pra
leido porą savaičių.

Magdalena Viščiulienė praeitą 
savaitę aplankė savo seseris K. 
Katkevičienę, Eleną Bučinskie- 
nę ir kitus gimines Chicagoje 
ir vėl grįžo atgal į Norridge, Ill.

Bridgeportietis. lietuvis Juo
zas Benche, j antrojo Pasaulinio 
Karo veteranas, jau kuris lai
kas serga iętgrfli ligoninėje. Pa
skutiniu laiku jam įsimetė į ko- 
ia ir ranka paralyžius.

Marquette Parko Namų 
Savininkų Banketas 
Įvyks Šj Sekmadieni

Dabar Juozas Daraška; 
metų amžiaus, gyvenąs 2517 
46 Street, laužo galvą kaip 
Įėjo pradingti bėgyje keliolikos 
minučių apie 3,800, kuriuos jis 
laikė beizmente sudėjęs į dėžę

65 
W. 
ga-

Humboldt Park Lietuvių Klu
bo susirinkimas įvyks trečia
dienį, lapkričio 16 dieną, 3600 
W. North Ave. salėje. Pradžia 
7:30 vai. vakare.

Šioje sueigoje įdomų prane
šimą padarys M .Gudelis.

Marquette Park Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacija sek 
madienį, lapkričio 13 d. ruošia 
tradicinį banketą. Pradžia 3 vai. 
po pietų. Pradžia punktualiai. 
Banketas įvyks Marquette Hall, 
6908 So. Western Ave.

Visi organizacijos nariai ir jų 
svečiai prašomi dalyvauti ban
kete ir šokiuose. Bilietų kaina 
$2.50.

Turima didelė salė, gros Ben 
Pavis orkestras, bus skanių val
gių. Banketas tikrai bus šaunus.

Joseph Skeivys, kom. pirm.

Rudenį geroji diena blogosios 
laukia.

Maskvoje Susirinks Raudona 
Viršūnių Konferencija

5326Eugenijus Paulauskas,
W. Winona Ave., paminėjo 24- 
tą gimtadienį. Jis yra sūnus Ig
no ir Antoinette Paulauskų.Pereitą pirmadienį po pietų 

jis nuėjo į karčiamą nusipirkti 
alaus ir ten kiek užsišnekėjo. 
Grįžęs namo ir užsukęs į bei-z 
mena, jis pamatė, jog dėžės už
raktas išlaužtas, o pinigai dingę. 
Svkiu pagrobta ir bankinė kny
gutė, kurioj buvo įrašyta $20,- 
000 depozitų.

Juozas Daraška mano, jog tą 
apiplėšimą atliko kas nors, ku
ris sekė jo judėjimus ilgesnį 
laiką.

Anksčiau jis turėjo su savoDuoba prisiuntė iš ten geriau- 
broliu didesnį ūkį, kurį prieš ' . . ..

j metus pardavė ir apsigyveno
Jis paliko žmoną Stellą ir 5 Brighton Parke.

sūnus. Jaunas būdamas pri
klausė “Birutės” chorui ir da
lyvaudavo vaidinimuose. Jo tė
vai ankščiau gyveno Bridgepor- 
te, bet vėliau persikėlė į Pa
los Heights, Ill.

Staigi Mirtis Ištiko 
Banko Pareigūną

Šiomis dienomis buvo 
dotas District National 
vice prezidentas Walter 
navičius-Stevens. Jis mirė nuo
širdies smūgio, banko ofisuose, 
sulaukęs 53 metų amžiaus.

Banko 
Stepo-

Jonas Railla, 4839 W. Winne- 
mec Avė., buvo nuvykęs gry
bauti v — • Vze is

Jo
buvo
ne jis prisirinko du bušeliu gry- 
bų.

į Skokies, III. ir parsive- 
ten bušelį grybų.
prietelius, Karolis Oksas, 
laimingesnis —' Wisconsi-

Buvęs chicagietis, o dabar gy- 
i venąs Californijoje, Vilimas

siu linkėjimų savo prieteliams.

Lietuvių Chamber of Com
merce susirinkime, pereitą ant
radienį, Stanley Balzekas Jr. 
parodė įdomių filmų, kurias 
jis pagamino keliaudamas ap
link pasaulį.

P-lė Nancy Paulauskaitė, 5326 
W. Winona Ave., nusipirko nau
ją automobilį ir rengiasi aplan
kyti Amsterdam, N. Y. bei ki
tas vietoves. •

Jonas Bartkus nusipirko1 už
eigą, 3203 S. Halsted St. Anks-

Kviečiame visus ruoštis ir da-j 
lyvauti metinėje Sandaros pra-1 
mogoje, kuri įvyksta sekmadie
nį, lapkričio 20 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje. Tai bus viena įs
pūdingiausių pramogų šiame 
sezone. Ir štai del ko. Jūs pa
matysite gražų veikalą “Tėviš-

isPrieš kurį laiką atsikėlęs 
Los Angeles, Calif, muz. Juo
zas Bertulis į Chicaga, buvo 
pakviestas vargonininku į Auš
ros Vartų parapiją. Spėjo įsi
jungti į kultūrinę veiklą ir ben
dradarbiauja spaudoje. Be to,

kės Prisiminimai”, kurį su v ai- daug darbo įdėjo į sutvarkymą i • z z 1 • V • < • V T — • _ _ ” 1

Route 2, Lockport, Ill.
Tel. TE. 8-4190

Šaukite po 6-tos vai. vakare.

DĖMESIO VISIEMS
Pranešama Moterims ir Vy

rams, .kas turi galvos odos ligą 
nepagydomą; Votis, šašai, Pleis
kanos, Plaukų slinkimą, niežė
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiunčia- 
me paštu apdėtu mokesčiu.

7 _' " '______  Perkant1 Vaistų siuntimui giminėms, duo-
šokiai. Į didesni kiekį duodam nuolaida. ^arna didelė nuolaida.

~ i-l ‘ Antanas Mikshvs itai gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ. 2458 W. 69th St., 
Chicago 29, Illinois. (Skelb.)

dins “Žilvičio” šokėjų grupė,!  
vadovaujama Bruno Shoto. | *

Taipgi išgirsite lietuviškų I _
dainų, kurias išpildys operos Pirkti Bičių 
solistas Algirdas Brazis, solistė 
Vita Valikonytė ir Ona Skeve- 
riūtė - Stepherns. Išgirsite ir 
populiarę “trejukę”: Kristiną' sas išsykio arba atskirai, ne* 
Austin - Kriščiūnaitę, Oną Ske- brangia kaina.
veriūtę - Stephens ir Josephine [ Taipgi parduodame tikrą me- 
Milleriūtę. Programai vadovau-'dų, supiltą į kvortinius indus, 
ja muzikas Jonas Byanskas. POjpo vieną, ir daugiau. i 
programos bus vaišės ir i

Tai bus tikra lietuviška šven-l Antanas Mikshys 
tė, kurioje dalyvaus daug gerui Frankfort, Ill., Route 30, vie- 
tautiečių. Jums bus malonu pa-1 na mylia į vakarus nuo Harlem 
viešėti, pasimatyti su priete- 
liais ir tuom pat sykiu pasilink
sminti.

Programa prasidės 3:30 vai. 
popiet. Įžanga 2 dolieriai.

Kokioje Chicagos -apylinkėje 
jūs begyventumėm, lapkričio 
20 dieną dalyvaukite šioje mū
sų lietuviškoje šventėje.

! Galite Pigia

Parduosiu 40 
bičių su visais

Kaina 
ir Medaus
šeimų (avilių)
įrengimais, vi-

Avė., tarp 79-tos ir 80 Avė. Te
lefonas Frankford 3362.

SLA. 322 kuopa, vadovauja
ma Dr. St. Biežio, gruodžio m. 
pradžioje rengia savo nariams 
ir svečiams Kalėdų eglutę, su 
dovanomis ir vaišėmis, kurios 
įvyks Dariaus - Girėno namuo-i 
se.

v

Išnuomuoja Butą
Išnuomuojamas 2 kambarių 

butelis su baldais, Marquette 
Parke prie 66 gatvės ir Moząft,

Skambinkite po 4 vai. vakare, 
PRospect 6-1985.

Craine Savings and Loan Association 
Padidina Savo Patalpas

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pnd- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

tzt**

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding 
Invitations
ąam užsakymus iŠ kitų muštų.

Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Hl.

Telephone YArds 7-4789

Į SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
< Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
> 3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

į Pūslėtos gumos supamoji _________
? 21 col. Console televziijos setas___
\ Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
i Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, 
s televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 
s namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95
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CRAMEsmim

y-

iki -10,000 yra apdraustos J. 
vyriausybės.

Šios bendrovės prezidentas 
ra žinomas mūsų tautietis
R. Pietkiewicz, kurio vadovybė
je ši bendrovė išaugo į stiprią • S 
finansinę įstaigą. Jo sūnus, adv. 5 
Eugene Pietkiewicz yra ben- i 
drevės sekretorius. I ■

ČRANE1I®] 
SMMG5 hd 
ntslom ryi 
•ttoeura -i

Gyvuojanti jau arti 50 metų,Į ‘Šiuo metu sątaupos sudėtus į 
Crane Savings and Association,! šią bendrovę prieš 15-tą kiek-1 
2555 W. 47th St., žymiai padi- vieno mėnesio, uždirba dividen-1 
dins savo dabartines patalpas, dus nuo 1 dienos to mėnesio.-O 
kurios užims trejetą sklypų že~ kas svarbiausia, tai sątaupos- 
mės, prie Rockwell gatvės ir 
47-tos. Statybos ir įrengimų 
darbai bus užbaigti sausio mė
nesį, 1961 metais.

Ši bendrovė pergyveno visas 
finansines audras mūsų šalyje 
ir niekas joje nenustojo nei vie
no cento laike depresijos..

• * 11* D • 11 •

IF 1161116 o€ j I Į 1NF. A. Raudonis
2310 W.

Telef. SEelev 3-471




